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پرست  یاست سر نخستین جلسه هیأت دولت به ر
یاست جمهوری برگزار شد ر

نخستین جلسه هیأت دولت بعد از شهادت آیت الله رئیسی به ریاست »محمد 
مخبر« سرپرست ریاست جمهوری برگزار شد.

محمد مخبر در نخستین جلسه هیأت دولت بعد از شهادت آیت الله رئیسی که 
ساعت ۶ صبح دیروز با حضور تمامی اعضا برگزار شد، حادثه جانگداز شهادت آیت الله 
رئیسی را حاوی دو پیام ویژه دانست و تصریح کرد: حجم استقبال از پیکر مطهر 
آیت الله رئیسی و سایر شهدای خدمت در تبریز و قم و تهران نشان داد که آرمان های 
امام و رهبری و انقلاب اسلامی در جان مردم نشسته است و با هیچ حادثه ای خلل 

نمی پذیرد.
وی آیت الله رئیسی را تربیت شده مکتبی خواند که نماد انقلاب اسلامی است 
و گفت: حادثه اخیر باعث شد پایبندی مردم به آرمان ها و اهداف بزرگ نظام بیشتر 
نمایان شود.سرپرست ریاست جمهوری پیام دیگر حضور انبوه مردم در مراسم های 
اخیر را به دست آوردن یک بینش عمیق برای خدمت در مسیر الهی دانست و اظهار 
آیت الله رئیسی بار دیگر به همه ما اثبات کرد که بزرگ ترین عمل صالح  داشت: 
خدمت صادقانه به مردم در جهت رضایت خداست و اگر این مسیر را پیش برویم، 

عاقبت به خیر خواهیم شد.
مخبر مجددا از همه اعضا خواست که بدون تعلل و با همان روحیه همیشگی 
مشی رئیس جمهور فقید را ادامه دهند و در این مدت باقیمانده از دولت به مردم 
نشان دهند که ثمرات دولت آیت الله رئیسی چه نتایج بزرگی  برای آینده ایران خواهد 
داشت.وی با اشاره به حضور سران و مقامات و هیأت های دیپلماتیک کشورهای 
و  خارجی  مقامات  کرد:  تصریح  رئیسی،  آیت الله  به  احترام  ادای  مراسم  در  دنیا 
هیأت های دیپلماتیک و مهمان می بایست با همراهی وزرا و در نهایت احترام مورد 

توجه ویژه قرار گیرند و تکریم شوند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده در 
نشست سران برای انتخابات پیش رو، به همه اعضای دولت تأکید کرد تا با تلاش 

حداکثری برای حفظ وفاق ملی و افزایش رضایت و مشارکت مردم تلاش کنند.
وزارت  سرپرست  و  رئیس جمهور  دفتر  رئیس  دولت،  هیأت  جلسه  این  در 
امروز  برنامه  در  دیپلماتیک  هیأت های  از  استقبال  نحوه  از  گزارشی  امورخارجه 
ارائه کردند.در ادامه چند مصوبه پیشنهادی درخصوص تسهیل امور گمرکی در 
پایگاه های مرزی، حریم راه ها و موافقتنامه های همکاری های خارجی در دستور کار 

هیأت دولت قرار گرفت و پس از بحث و بررسی تصویب شد.

 تشکیل جلسه شورای عالی امنیت ملی 
با حضور تمام اعضا

شورای عالی امنیت ملی عصر سه شنبه با حضور تمامی اعضا تشکیل جلسه داد.
در این جلسه ضمن یاد و بزرگداشت شهادت رئیس جمهور و رئیس فقید 
شورای عالی امنیت ملی، خادم الرضا،  آیت الله دکتر رئیسی، و عضو دیگر شورا، 
وزیر مجاهد امور خارجه، دکتر امیر عبداللهیان، و سایر همراهان گرانقدرشان 
در حادثه سقوط بالگرد، اهم مسائل داخلی، منطقه ای و بین المللی مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.

پرست معاونت امور مجلس  حسینی پور سر
رئیس  جمهور شد

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری طی حکمی 
سرپرست  سمت  به  را   » حسینی پور »سیدمحمود 

معاونت امور مجلس رئیس جمهور منصوب کرد.
به  خطاب  ریاست جمهوری  سرپرست  پیام  متن  در 
آمده است: به استناد اصول  سیدمحمود حسینی پور 
)۱۳۱( و )۱۲۴( قانون اساسی و با عنایت به مراتب تعهد و 
سمت  به  حکم  این  به موجب  جناب عالی،  توانمندی 
رئیس جمهور«  مجلس  امور  معاونت  »سرپرست 

منصوب می شوید.امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( و پیروی 
عدالت محوری،  اصول  به  توجه  با  )مدظله العالی(  رهبری  معظم  مقام  منویات  از 
پاکدستی و فسادستیزی، حفظ روحیه انقلابی و جهادی و با سرلوحه قرار دادن 
»بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی« و مفاد »عهدنامه مدیران دولت مردمی« در تحقق 

شعار »دولت مردمی- ایران قوی« موفق و سربلند باشید.

پرست وزارت امور خارجه شد »علی باقری کنی« سر
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، طی حکمی 
علی باقری کنی را به سمت سرپرست وزارت امور خارجه 

منصوب کرد.
در متن پیام سرپرست ریاست جمهوری آمده است: 
با توجه به عروج شهادت گونه وزیر عزیز و مجاهد امور 
به  امیرعبداللهیان،  حسین  دکتر  آقای  جناب  خارجه، 
به موجب  قانون اساسی،  و )۱۳۵(   )۱۳۱( استناد اصول 
وزارت  »سرپرست  عنوان  به  را  جناب عالی  حکم  این 

به ویژه  خارجه  امور  وزارت  فعالیت های  می نمایم.تداوم  منصوب  خارجه«  امور 
ایفای دیپلماسی فعالانه در راستای موضوع فلسطین و تقویت محور مقاومت در 
چارچوب اسناد و اصول ابلاغی مورد انتظار است.توفیقات روزافزون آن جناب را در 
انجام شایسته وظایف محوله، تحقق آرمان های نظام اسلامی و به ویژه بیانیه گام دوم 

انقلاب اسلامی از دراه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

»محمد جلال  مآب« به سمت دبیر شورای توسعه 
سواحل مکران منصوب شد

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، طی حکمی 
توسعه  شورای  دبیر  سمت  به  را  جلال مآب«  »محمد 

سواحل مکران منصوب کرد.
درمتن پیام سرپرست ریاست جمهوری آمده است: 
به استناد اصل )۱۳۱( قانون اساسی و تبصره های )۱( و )۲( 
خ ۱۴۰۱/۶/۲۰ هیئت محترم  بند )الف( مصوبه جلسه مور
شورای  »دبیر  سمت  به  حکم  این  موجب  به  وزیران، 

توسعه سواحل مکران« منصوب می شوید.
امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر)عجل الله تعالی فرجه الشریف( و 
پیروی از منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( با توجه به اصول عدالت محوری، 
پاکدستی و فسادستیزی، حفظ روحیه انقلابی و جهادی و با سرلوحه قرار دادن 
»بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی« و مفاد »عهدنامه مدیران دولت مردمی« در تحقق 

شعار »دولت مردمی- ایران قوی« موفق و سربلند باشید.

مراسم وداع با شهدای خدمت؛ رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و دیگر همراهانشان 
که در سانحه دلخراش سقوط بالگرد به شهادت رسیدند، صبح دیروز، دوم خرداد ۱۴۰۳، 
در تهران و در میان خیل جمعیت سوگوار برگزار شد. حضور گسترده مردم از ساعات 
ابتدایی روز در خیابان انقلاب به سمت میدان آزادی نشان داد که مردم پایتخت برای 

بدرقه رئیس جمهور شهید سنگ تمام گذاشتند.
پیکر شهیدان، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه،  آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز،  رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار 
موسوی سرتیم حفاظت رئیس جمهور و خلبانان و کادر پرواز بالگردی که یکشنبه ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ به علت شرایط نامساعد آب و هوایی دچار سانحه شد، پس از تشییع 

باشکوه در تبریز و قم، با وداع فراموش نشدنی مردم تهران بدرقه شد.
این مراسم که ساعت ها پیش از آغاز رسمی با حضور گسترده مردم  و شخصیت های 
کشوری و لشکری آغاز شده بود، از ساعت 7:۳۰ دیروز با نوحه خوانی مداحان اهل 
بیت)ع(، شکل رسمی به خود گرفت.رئیس دفتر سیاسی حماس و معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان برای شرکت در مراسم تشییع شهدای خدمت در دانشگاه تهران حضور 
یافتند.اسماعیل هنیه طی سخنانی در این مراسم گفت: مطمئنم جمهوری اسلامی 
ایران به راه خود در حمایت از مردم فلسطین ادامه می دهد، تا پرچم  توحید و پیروزی را بر 

فراز قدس شریف برافراشته سازیم.
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ساعت ۹ صبح رهبر انقلاب بر پیکر شهدا نماز خواندند. کمتر کسی هست که از 
علاقه بی اندازه رهبر معظم انقلاب به حاج قاسم بی خبر بوده باشد. نماز حضرت آیت الله 
خامنه ای بر پیکر شهید سلیمانی و اشک های ایشان هنوز در خاطرمان هست. حالا پس 
از گذشت چهار سال از شهادت سردار دل ها، رهبر انقلاب بار دیگر بر پیکر عزیز دیگری 
ا 

َ
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نماز می خواند. نمازی که شباهت زیادی به نماز بر پیکر حاج قاسم داشت. »الل

«؛ چهار سال قبل بود که مقام معظم رهبری در نماز بر پیکر شهید 
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حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه تهران، سه بار این جمله را تکرار کردند و در حین ادای این 
کلمات منقلب شدند و جمعیت حاضر نیز به همراه ایشان منقلب شدند.این تصاویر 
در طول سال های گذشته، بارها و بارها از شبکه های مختلف تلویزیونی پخش شد و 
تحلیل های بسیاری به همراه داشت. صبح دیروز بار دیگر در دانشگاه تهران و در تشییع 
هُمَّ 

ّٰ
شهدای خدمت که با حضور انبوه مردم برگزار می شد، مقام معظم رهبری عبارت »الل

« را سه مرتبه تکرار کردند. در هنگام بیان این عبارت توسط رهبر 
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انقلاب، جمعیت عزاداران، مانند چهار سال قبل، منقلب شدند و صدای گریه حاضران در 
صحن دانشگاه تهران پیچید.در پایان اقامه نماز بر پیکر این شهدا رهبری معظم انقلاب 
با در آغوش کشیدن فرزندان شهدا آنها را مورد تفقد قرار دادند و پس از آن پیکرهای پاک 
شهدا بر دوش خیل جمعیت سوگوار تشییع شد.گروه های عزاداری هم با نواختن طبل 
و سنج و برافراشتن پرچم امام رضا)ع( و امام حسین )ع( در مسیر مراسم تشییع حضور 
داشتند و موکب های چایخانه امام رضا)ع( از عزاداران پذیرایی  کردند.اقوام مختلف 
ایران زمین با پوشش های متفاوت هم از سراسر کشور خود را به تهران رسانده بودند 
تا علاو ه بر حضور در مراسم تشییع و نماز شهدای خدمت، ارادت خود را به شهدا نشان 
دهند. شهید جمهور، دیروز آخرین سفر استانی خود را روی دست مردمان کشورش 
در تهران پشت سر گذاشت تا پیکر پاکش در جوار مولای هشتم شیعیان در خانه ابدی 
آرام گیرد.شب پیش تر نیز مراسم وداع با رئیس جمهور شهید و همراهانش در مصلای 

تهران با حضور پرشور مردم پایتخت برگزار شد.

برگزاری مراسم ادای احترام سران کشورهای خارجی به پیکر شهدای خدمت
سران کشورهای خارجی با حضور در سالن اجلاس سران به پیکر رئیس جمهور 

شهید، وزیر امور خارجه و سرتیپ موسوی ادای احترام کردند.
همزمان با پایان مراسم تشییع مردمی پیکر شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی و 

همراهانش توسط مردم تهران، تابوت حامل پیکر رئیس جمهور شهید کشورمان، 
امیر عبداللهیان و سرتیپ موسوی روی دستان یگان دژبان ارتش در سالن اجلاس 
سران تشییع و در محل درنظر گرفته شده جهت ادای احترام مقام های خارجی قرار 
گرفت.محمد مخبر سرپرست قوه مجریه، علی باقری سرپرست وزارت خارجه، محسن 
منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور شهید ایران، محمد جمشیدی معاون سیاسی 
این مراسم  در  ایرانی حاضر  ازجمله مقامات  کشورمان  رئیس جمهور شهید  دفتر 
بودند.در این مراسم ۶۸ تن از سران، مقامات ارشد کشورها و سازمان های منطقه ای 
و بین المللی حضور یافتند و به مقام رئیس جمهور و همراهان شهیدش ادای احترام 
کردند.امیر قطر، رهبر ملی ترکمنستان، روسای جمهور تونس، تاجیکستان، نخست 
وزیران عراق، پاکستان، ارمنستان، آذربایجان و سوریه، روسای مجالس لبنان، الجزایر، 
قزاقستان، مالی، اتیوپی، دومای روسیه و روسای مجلس قانون گذاری و مجلس عالی 
ازبکستان، معاونین روسای جمهور ترکیه و هند و معاونین نخست وزیران قرقیزستان، 
ارمنستان، چین، افغانستان و صربستان از جمله مقامات ارشدی بودند که با حضور 
در محل سالن اجلاس سران تهران و عرض تسلیت به سرپرست ریاست جمهوری، به 

مقام شهید دکتر سید ابراهیم رئیسی و یاران شهیدش ادای احترام کردند.

حضور خاخام های یهودی در مراسم تشییع
حضور خاخام های یهودی در مراسم تشییع رئیس جمهور شهید و همراهان  یکی از 
جلوه های به یادماندنی تشییع دیروز بود. این در حالی بود که تعدادی از خاخام ها با چفیه 

در این مراسم حاضر شده بودند.

68 کشور شریک غم ایران شدند
معاون اجرایی رئیس جمهور از میزبانی ایران از ۶۸ هیأت عالی رتبه کشور های مختلف 
برای حضور در مراسم گرامیداشت شهید سید ابراهیم رئیسی و شهدای خدمت خبر 
داد.  منصوری افزود: اوایل صبح  امروز به استان خراسان جنوبی سفر خواهیم کرد و 
از ساعت 7:۳۰ برنامه ها آغاز و از ساعت ۸ صبح پیکر مطهر شهدای خدمت در دستان 

مردم این شهر تشییع خواهد شد.

پیکر شهید رئیسی امروز پیش از مغرب به خاک سپرده خواهد شد
معاون اجرایی رئیس جمهور درباره انتخاب شهر خراسان جنوبی برای تشییع پیکر 
شهدای خدمت، بیان کرد: آیت الله رئیسی تعلق خاطر ویژه ای به این شهر داشتند و 
نماینده خبرگان این شهر بودند. منصوری بیان کرد: بعد از سفر بیرجند، پیش از ظهر 
امروز به مشهد مقدس سفر خواهیم کرد و بعد از اقامه نماز ظهر و عصر، تشییع شهدا از 
میدان ۱۵ خرداد مشهد به سمت حرم مطهر رضوی آغاز خواهد شد و پیش از مغرب نیز 

به خاک سپرده خواهد شد.

عزاداری میلیونی مردم تهران
  رهبر معظم انقلاب بر پیکر رئیس جمهور شــهید و همراهان ایشان نماز اقامه کردند

اخبار روز
وداع و بدرقه غمگینانه مردم و مسئولّان با خدمتگزاران شهید

ساعت ۹ صبح رهبر 
انقلاب بر پیکر شهدا 
نماز خواندند. کمتر کسی 
هست که از علاقه بی اندازه 
رهبر انقلاب به حاج قاسم 
بی خبر بوده باشد. نماز 
حضرت آیت الله خامنه ای 
بر پیکر شهید سلیمانی و 
اشک های ایشان هنوز در 
خاطرمان هست. حالا پس 
از گذشت چهار سال از 
شهادت سردار دل ها، رهبر 
انقلاب بار دیگر بر پیکر 
عزیز دیگری نماز می خواند. 
نمازی که شباهت زیادی 
به نماز بر پیکر حاج قاسم 
مُ 
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سال قبل بود که مقام 
معظم رهبری در نماز بر 
پیکر شهید حاج قاسم 
سلیمانی در دانشگاه 
تهران، سه بار این جمله 
را تکرار کردند و در حین 
ادای این کلمات منقلب 
شدند و جمعیت حاضر 
نیز به همراه ایشان منقلب 
شدند

آذربایجان شرقی جزئیات تشییع و تدفین پیکر نماینده  سرپرست استانداری 
ولی فقیه در استان و امام جمعه شهید تبریز و استاندار شهید آذربایجان شرقی را 

تشریح کرد.
آل هاشم،  آیت الله  شهید  مطهر  پیکر  تشییع  مراسم  گفت:  محمدی  تراب 
امام جمعه تبریز، و شهید مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی، امروز ساعت 

۹:۳۰ صبح از میدان شهدا تا میدان ساعت تبریز برگزار می شود.
وی با بیان این که پیکر شهید آیت الله آل هاشم پس از تشییع برای تدفین به وادی 
رحمت تبریز انتقال پیدا خواهد کرد، اظهار کرد: پیکر امام جمعه تبریز امروز در گلزار 
شهدای وادی رحمت تبریز به خاک سپرده خواهد شد و مراسم ترحیم نیز بعد از ظهر 

امروز برگزار می شود.
محمدی خاطرنشان کرد: مراسم ترحیم و شام غریبان نیز از ساعت ۱۶.۳۰ تا ۱۹ در 

مصلای تبریز برگزار خواهد شد.
وی همچنین در خصوص مراسم تدفین استاندار آذربایجان شرقی گفت: پیکر 
شهید مالک رحمتی نیز پس از تشییع به شهرستان مراغه منتقل و پس از تشییع 
پیکر ایشان میان مردم مراغه، روز جمعه در گلزار شهدای گلشن این شهر به خاک 

سپرده می شود.
بر اساس این گزارش، آیین تشییع و تدفین شهید راه خدمت، دکتر مالک رحمتی 
ساعت ۱۰ روز جمعه، چهارم خرداد، از مقابل مسجد شهدا به طرف میدان مصلی 
برگزار می شود و پس از اقامه نماز در میدان مصلی، پیکر مطهر ایشان به گلزار گلشن 

شهدا مراغه انتقال می یابد.
مجلس ترحیم وی نیز از ساعت ۱۶ تا ۱۸:۳۰ همان روز در مسجد جامع مراغه برای 

برادران و همچنین در مسجد شهدا برای بانوان برگزار خواهد شد.

حضرت  مقدس  آستان  ،تولیت  عسکر  قاضی  سیدعلی  الاسلام  حجت 
عبدالعظیم)ع(، اظهار کرد: ۲ تن از شهدای خدمت، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
، در این حرم  امور خارجه و سردار سید مهدی موسوی سرتیم حفاظت رئیس جمهور

مطهر دفن خواهند شد.
وی گفت: مراسم تشییع شهید امیرعبداللهیان امروز سوم خرداد ماه، ۹ صبح 

در مقابل وزارت امور خارجه برگزار می شود و سپس برای تدفین به شهرری منتقل 
خواهد شد و حدود ظهر فردا در شبستان آستان مقدس به خاک سپرده می شود.

تولیت آستان مقدس حضرت عبدالعظیم)ع( ادامه داد: پیکر شهید موسوی 
همراه با پیکر شهید آیت الله رئیسی برای آیین تشییع به مشهد منتقل خواهد و 

سپس برای تدفین به تهران و شهرری منتقل و در شبستان دفن می شود.

 جزئیات تشییع و تدفین پیکر امام جمعه شهید تبریز 
و استاندار شهید آذربایجان شرقی

شهید امیرعبداللهیان ظهر امروز در حرم عبدالعظیم خاکسپاری می شود

 امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، و سردار سرلشکر 
انقلاب  پاسداران  سپاه  فرمانده  سلامی،  حسین 
اسلامی ایران، شامگاه سه شنبه گذشته با حضور در 
سیدطاهر  خلبان  دوم  سرتیپ  امیر  شهیدان  منزل 
مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش 
این  خانواده  با  قدیمی  بهروز  فنی  دوم  سرهنگ  و 

شهدای والامقام دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی 
فرمانده  میرسمیعی،  امیر  همراه  به  ارتش،  هوایی 
آشیانه جمهوری اسلامی ایران، و امیر خلبان مسعود 
لشگری  شهید  شکاری  پایگاه  فرمانده  جعفری، 
سرلشکر  سردار  و  موسوی  سرلشکر  امیر  مهرآباد، 

سلامی را همراهی کردند.

 دیدار فرماندهان 
ارتش و سپاه با خانواده 

خلبانان شهید بالگرد
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سران و مقامات ارشد عراق و ارمنستان و رئیس دفتر 
سیاسی حماس، امیر قطر،  نخست وزیر پاکستان، 
رئیس جمهور تونس، رئیس مجلس لبنان و...  با رهبر 
انقلاب دیدار کردند و شهادت آیت الله رئیسی را تسلیت 

گفتند.

حساسیت های رئیس جمهور فقید ما نسبت به 
مسائل مرزی ارمنستان همچنان لحاظ شود

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، پیش از 
ظهر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی مراتب تاثر و 

همدردی ملت و دولت ارمنستان را اعلام کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار ضمن قدردانی 
از ابراز همدردی نخست وزیر ارمنستان، به مشترکات 
تاریخی و جغرافیایی و منافع مشترک ایران و ارمنستان 
اشاره کردند و گفتند: سیاست جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر گسترش روزافزون روابط با ارمنستان، تحت 

هدایت آقای مخبر ادامه پیدا خواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تاکید نخست وزیر 
کشور  دو  روابط  بودن  راهبردی  بر  مبنی  ارمنستان 
افزودند: تاکید اینجانب مبنی بر گسترش همکاری ها 
ناظر بر راهبردی بودن روابط است، اما مهم این است 
که روابط ایران و ارمنستان مخالفینی دارد که بر همین 
اساس باید مسائل مربوط به دو کشور با دقت و مراقبت 

انجام شود.
کردند:  یادآوری  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
رئیس جمهور فقید ما نسبت به مسائل مرزی مربوط به 
ارمنستان و حوادث اطراف این قضیه، بسیار حساس 
بود و باید این حساسیت ها و مراقبت ها همچنان لحاظ 
شوند و ما باید خودمان بتوانیم منافع خود را تأمین 

کنیم.

مسئولی  و  خوب  بسیار  برادر  رئیس جمهور  آقای 
کارآمد و باکفایت و صمیمی و جدی بود 

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، پیش از 
ظهر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی 
از دولت و ملت این کشور، این ضایعه را به حضرت 

آیت الله خامنه ای و ملت ایران تسلیت و تعزیت گفت.
سودانی تاکید کرد: پیام دیگر حضور میلیونی مردم در 
مراسم تشییع این است که باید به مردم خدمت کرد و 
این تشییع باشکوه، نتیجه خدمت به مردم است و این 

درس باید سرلوحه ما در عراق نیز باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، با قدردانی 

از سفر نخست وزیر عراق به تهران برای ابراز همدردی، 
گفتند: ما شخصیت برجسته ای را از دست دادیم. آقای 
کارآمد و  رئیس جمهور برادر بسیار خوب و مسئولی 

باکفایت و صمیمی و جدی بود.
مخبر  آقای  اکنون  افزودند:  اسلامی  انقلاب  رهبر 
بر  را  سنگینی  مسئولیت  اساسی،  قانون  اساس  بر 
عهده گرفته اند و ان شاءالله همان مسیر همکاری ها و 

توافق ها با دولت عراق ادامه پیدا خواهد کرد.

« تشکیل شود،  « تا »نهر آن روزی که فلسطین از »بحر
فرا خواهد رسید

 اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، در 
دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی از دولت و 
ملت فلسطین، ضایعه درگذشت رئیس جمهور و وزیر 
آیت الله  به حضرت  را  ایشان  امور خارجه و همراهان 

خامنه ای و ملت ایران تسلیت و تعزیت گفت.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تشکر از 
ابراز همدردی ملت فلسطین، به ویژه مردم غزه، متقابلاً 
شهادت فرزندان آقای هنیه را تبریک و تسلیت گفتند و 

از صبر رئیس دفتر سیاسی حماس تمجید کردند.
مقاومت  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
جهانیان  تعجب  موجب  که  غزه  مردم  فوق العاده 
شده است، گفتند: چه کسی باور می کرد که روزی در 
دانشگاه های آمریکا به نفع فلسطین شعار داده و پرچم 
فلسطین برافراشته شود و چه کسی باور می کرد که روزی 
در ژاپن و در تظاهرات به نفع فلسطین، به زبان فارسی 

شعار »مرگ بر اسرائیل« سر داده شود.
ایشان تاکید کردند: در آینده نیز ممکن است در مورد 
قضیه فلسطین حوادثی اتفاق بیفتد که امروز باورکردنی 

نیستند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیات قرآنی که درباره 
موسی)ع(  حضرت  مادر  به  خداوند  وعده  دو  تحقق 
درباره  خداوند  اول  وعده  نیز  اکنون  افزودند:  است، 
مردم فلسطین محقق شده و آن، همان غلبه مردم 
غزه که گروهی کوچک هستند در مقابل گروه بزرگ و 
قدرتمندِ آمریکا، ناتو، انگلیس و برخی کشورهای دیگر 
رژیم  محو  یعنی  دوم،  وعده  اساس،  برهمین  است. 
صهیونیستی، نیز قابل تحقق است و به لطف الهی 
آن روزی که فلسطین از »بحر« تا »نهر« تشکیل شود، فرا 

خواهد رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: آقای مخبر 
اجرایی  امور  بر اساس قانون اساسی مسئولیت  که 

جهت گیری های  و  سیاست ها  دارد  برعهده  را  کشور 
رئیس جمهور فقید را درباره فلسطین، با همان انگیزه و 

روحیه ادامه خواهد داد.

روابط با پاکستان برای جمهوری اسلامی ایران بسیار 
اهمیت دارد

آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در  حضرت 
دیدار شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، و هیات 
همراه، ضمن تشکر صمیمانه از ابراز همدردی دولت و 
ملت برادر پاکستان گفتند: برای جمهوری اسلامی ایران، 
روابط با پاکستان بسیار اهمیت دارد و به این کشور 
نگاه کاملاً برادرانه دارد، اما روابط دو کشور در سال های 
گذشته با فراز و نشیب هایی همراه بوده است و ما 
معتقدیم در دولت جدید پاکستان، امکان اوج گیری 

مجدد این روابط وجود دارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تاکید آیت الله رئیسی، 
پاکستان  با  روابط  اهمیت  بر  فقید،  رئیس جمهور 
افزودند: سفر اخیر آقای رئیسی به پاکستان می تواند 
نقطه عطفی در روابط دو کشور باشد و آقای دکتر مخبر 

مسیر همکاری ها و توافق ها را پیگیری خواهند کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای یادآوری کردند: ارتباطات 
دوستانه بین کشورهای برادر همیشه آسان به پیش 
نمی رود و باید بر موانع فائق آمد و پیشرفت همکاری ها 

را با جدیت و در عمل دنبال کرد.

دیدار رئیس جمهور تونس با رهبر انقلاب
هیات  و  تونس  رئیس جمهور  سعید«  »قیس 
همراه، عصر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، 
ضایعه   ، کشور این  ملت  و  دولت  از  نمایندگی  به 
و  خارجه  امور  وزیر  و  جمهور  رئیس  درگذشت 
و  خامنه ای  آیت الله  حضرت  به  را  ایشان  همراهان 

ملت ایران تسلیت گفت.

چون  جامع الاطرافی  رئیس جمهور  فقدان  به رغم 
رئیسی حرکت کشور تغییری نمی کند

آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در  حضرت 
دیدار آقای »تمیم بن حَمَد آل ثانی« امیر قطر و هیأت 
همراه، با تشکر از ابراز همدلی و همدردی قطر در حادثه 
تلخ اخیر، بر لزوم استمرار مسیر پیشرفت همکاری های 

دو کشور تاکید کردند.
ایشان، از دست دادن رئیس جمهور جامع الاطرافی 
همچون آقای رئیسی را سخت خواندند و گفتند: به رغم 
این فقدان، اما حرکت کشور هیچ تغییری نخواهد کرد و 
همان روح علاقه و اطمینان میان ایران و قطر که در دوره 
رئیس جمهور فقید حاکم بود از طرف آقای دکتر مخبر 

ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شرایط منطقه و تلاش 
دشمنان برای از بین بردن ثبات و آرامش خاطرنشان 
کردند: کشورهای منطقه یک گزینه بیشتر پیش روی 

ندارند و آن همراهی و همدلی با یکدیگر است.
آقای »تمیم بن حَمَد آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
دیدار با اظهار تسلیت به مناسبت درگذشت رئیس 
ایران و قطر  روابط  گفت:  ایشان،  جمهور و همراهان 
همواره مستحکم بوده و این مسیر ادامه پیدا خواهد 

کرد.
وی تنها راه مقابله با تهدیدهای موجود در منطقه را 
همکاری و انسجام کشورهای منطقه دانست و افزود: ما 

هیچ حدی را برای گسترش روابط با ایران قائل نیستیم.

ابلاغ پیام تسلیت و همدردی دولت و ملت لبنان به 
رهبر انقلاب و ملت ایران

 »نبیه بری« رئیس مجلس لبنان و هیئت همراه، 
عصر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی 
از دولت و ملت این کشور، ضایعه درگذشت رئیس 
جمهور و وزیر امور خارجه و همراهان ایشان را به حضرت 

آیت الله خامنه ای و ملت ایران تسلیت گفت.

  مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران اعلام کرد به دنبال وقوع سانحه برای 
بالگرد رئیس جمهور و هیأت همراه و وجود شرایط 
آب و هوایی بسیار نامساعد و پیچیدگی جغرافیایی 
پهپادهای  حضور  نیز  و  منطقه  بودن  کوهستانی  و 
انجام  برای  »سار«  رادار  به  مجهز  ایرانی  پیشرفته 
مأموریت در شمال اقیانوس هند و فاصله طولانی 
نیروهای  مجموع  در  بالگرد،  سقوط  محله  با  آنها 
امدادی ناگزیر از راه های زمینی عملیات جست وجو 
را آغاز کردند.در این شرایط ستاد کل نیروهای مسلح 
پس از اعلام همکاری کشورهای دوست، با پیشنهاد 
، یعنی ترکیه، موافقت کرد، اما با  نزدیک ترین کشور

اینکه ترکیه پهپاد مجهز به دوربین های دید  وجود 
در شب و حرارتی را به منطقه اعزام کرد، این پهپاد به 
دلیل نداشتن تجهیزات »تشخیص و کنترل نقاط زیر 
ابر« موفق به اعلام دقیق محل سقوط بالگرد نشد و 

در نهایت به کشور ترکیه بازگشت.
نقطه  دوشنبه  روز  صبح  اولیه  ساعات  در   

ً
نهایتا

دقیق حادثه سقوط بالگرد توسط نیروهای امدادگر 
از  که  مسلح  نیروهای  ایرانی  پهپادهای  و  زمینی 
اقیانوس هند فراخوانده شده  مأموریت در شمال 
سار«  »رادار  به  مجهز  شد.پهپادهای  کشف  بودند، 
ابرهای فشرده  زیر  نقاط  کنترل  قادر به تشخیص و 
هستند.همچنین مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای 

و  همکاری   و  تلاش   از  پیام هایی  ارسال  با  مسلح 
همدردی همه کشورها از جمله روسیه و چین و به 

ویژه کشور دوست، ترکیه، تشکر و قدردانی کرد.

»شهید رئیسی«   به روایت  مقام معظم رهبری

تبلور شعار های انقلاب
سخن از رئیس جمهوری است که هنگام انتشار خبر سانحه، رهبر معظم انقلاب 
درباره او فرمودند: »همه دعا کنند، سلامت این جمع خدمتگزار را، که در رأسشان 
رئیس جمهور محترم و مغتنم قرار دارد. خدمتگزاری آنها و تلاش شان برای کشور، 
از کشور سلب نکند.«  را  نعمت بزرگی است، امیدواریم خدای متعال این نعمت 
۱۴۰۳/۰۲/۳۰، اما به تقدیر الهی با یک »حادثه ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت رسانی« 

 ۱۴۰۳/۰۲/۳۱به دیار الهی شتافت.

منتخبِ پرهیزگار و خردمند و ارزش گرا
یکی از پدیده های ارزشمند این بود که »خوشبختانه در بیانات رئیس جمهور محترم، 
جناب آقای رئیسی، در تبلیغات انتخابات و ...، تکیه بر روی ارزش های اساسی انقلاب، 
مکرّر انجام گرفت -ایشان بر ارزش عدالت، مبارزه با فساد و امثال اینها تکیه کردند- 
این مسیر درستی است.« ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ انتخاب ایشان به عنوان رئیس دولت در حقیقت 
»انتخاب شخصیّتی مردمی و عالیقدر از تبار سیادت و علم و مزیّن به پرهیزکاری و 
خردمندی، و دارای سوابق درخشان مدیریّت« ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ انقلابی و جهادی بود که در این 

دوره اتفاق افتاد.

کارآزموده و فسادستیز
در مدت مسئولیت ریاست جمهوری این »عالِم فرزانه و خستگی ناپذیر و کارآزموده 
و مردمی« ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ خدمات ارزنده ای انجام گرفت. یکی از مهم ترین موضوعاتی که دل 
مردم را به درد می آورد فساد و تبعیض و آلودگی است، که »خوشبختانه رئیس جمهور 
محترم در مسئولیّت قوّه قضائیّه به این موضوع پرداختند.« ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ و در حقیقت 
»ایشان در مسئولیّت قبلی، حرکت مبارزه با فساد را شروع کردند.« ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ و در عمل 

نشان داد که بستر فساد را در دولت بهتر می توان ویران کرد.

امیدآفرین و محبوب
با همین اقدامات ارزشمند برکاتی حاصل شد »که خود همین ]فسادستیزی[هم 
 موجب امید مردم به ایشان و محبوبیّت ایشان در بین مردم شد.« ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ یکی 

ً
واقعا

از توفیقات بزرگ دولت آقای رئیسی »زنده کردن امید و اعتماد در مردم است... مجموع 
عملکرد دولت ــ چه شخص رئیس جمهور محترم، چه مسئولین در بخش های مختلف 
ــ به مردم این احساس را داد که دولت وسط میدان است، مشغول کار است، دارد تلاش 
[، امید مردم را  می کند و برای آنها خدمت می کند، می خواهد خدمت رسانی بکند؛ این ]کار

و اعتماد مردم را تا حدود زیادی احیا کرد.« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸

صمیمی و ساده زیست
یک توفیق مهم دیگر »حضور بی واسطه و پُرحجم آقای رئیس جمهور در میان 
مردم« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ بود. »اینکه با مردم، صمیمی و خصوصی و متواضعانه حرف می زنید، 
رفت وآمد می کنید، داخل خانه هایشان می روید، روی فرششان می نشینید، خیلی چیز 
خوبی است.« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ و »این حرکت بسیار خوب و مستحسنی که... جناب آقای 
رئیسی انجام دادند که رفتند خوزستان در میان مردم، با مردم، از آنها شنیدند، با آنها حرف 
زدند، این یک جلوه  از مردمی بودن است.« ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ یا در موردی دیگر »رئیس جمهور 

محترم از سفر خارجی برگشتند، بلافاصله رفتند کرمان سراغ سیل زده ها« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸

مسئولیت پذیر و اهل تعامل
یکی دیگر از کار های ارزشمند دولت آقای رئیسی »زدودن رقابت های منفی از روابط 
بین قوا« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ بود که تعامل خوبی را بین قوا و مجموعه  مدیریتی کشور پدید آورد. 
از سوی دیگر »طبیعت بعضی از دولت ها این است که فردا را قربانی امروز می کنند؛ این 
دولت این کار را نکرده« ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ و همچنین »این دولت از فرافکنی و بهانه تراشی احتراز 
کرده و مسئولیّت پذیر بوده« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ و در مورد زیرساخت های مهم مدیریتی کشور 
»کار های بزرگ و زیربنائی را انجام داده که اثرش ممکن است امروز به طور کامل ظاهر 

نشود، امّا بالاخره ظاهر خواهد شد« ۱۴۰۲/۰۶/۰۸

تبلور شعار های انقلاب
دست هایی در کار بود که آرمان های انقلاب و شعائر اسلامی را به فراموشی بسپرد، اما 
در دولت آقای رئیسی »شعار های اسلام، مثل عدالت طلبی، مثل پرهیز از اشرافی گری، 
حمایت از مستضعفان، استکبارستیزی که اینها شعار های اصلی انقلاب است؛ اینها در 
زبان ها برجسته تر شده، واضح تر شده، و این خیلی چیز خوبی است« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ و قطعا 
بخش مهمی از اینها برگرفته از روحیه و رویکرد و عملکرد شخص رئیس جمهور بود که 

در دولت تجلی کرد.

صادق، کارآمد، فعال و اهل اقدام میدانی
رهبر انقلاب همیشه از دولت ها حمایت می کنند، اما »در مورد این دولت، علاوه بر 
کمک، بنده با نگاه به این دوساله می خواهم تمجید هم بکنم؛ یعنی آنچه تا امروز در این 
دو سالی که این دولت بر سر کار بوده از عملکرد دولت مشاهده کرده ایم، مستوجب 
این است که ما تقدیر کنیم و تمجید کنیم از دولت.« ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ به عنوان مثال در 
»سفر های استانی همدلی صادقانه  با مردم و نظارت میدانی به مسائل گوناگون مردم... 

نشان دهنده همدرد بودن دولت با مردم و در میدان بودن دولت است.« ۱۴۰۲/۰۶/۰۸

روابط خارجی باتحرّک و پرثمر
»تحرّک دولت در باب سیاست خارجی تحرّک بسیار خوبی است. این سیاستی 
که شما ]دولتمردان[اتّخاذ کرده اید که عبارت است از ارتباط با #همسایگان، بسیار 
سیاست خوبی است.« ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ چرا که علاوه بر همکاری، تقویت امنیت منطقه و 
خنثی سازی تحریم ها را در پی دارد و این نگاه هوشمندانه دولت بود که »جامعه را از 

حالت چشم انتظاری و نگاه به بیرون خارج کرد.« ۱۴۰۱/۰۶/۰۸

رئیس جمهور با کفایت و اهل کار و مجاهدت
عالم  شهادت گونه   درگذشتِ  تلخ  خبر  فراوان  تاسف  و  اندوه  »با  ما  اکنون 
باکفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه السلام، جناب  مجاهد، رئیس جمهور مردمی و 
حجه الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی« را دریافت کردیم. شخصی از بین 
ما رفت که تمام شبانه روز خود را صرف کار و مجاهدت می کرد و در »همه  مدت مسئولیت 
این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به 

تلاش بی وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.« ۱۴۰۳/۰۲/۳۱

خدمتگزار مخلص و خستگی ناپذیر
»رئیسی عزیز خستگی نمی شناخت« ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ و تمام اوقات او در سفر ها و جلسات 
و دیدار ها برای گره گشایی از کار مردم بود »در این حادثه  تلخ، ملت ایران، خدمتگزار 
صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از 
رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزردگی هایش از ناسپاسی و طعن 
برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزی اش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی شد« 
۱۴۰۳/۰۲/۳۱ اکنون هرچند این عنصر مومن و انقلابی و جهادی و مدیر خدمتگزار آسمانی 

شده، اما راه و رسم او باقی و ماندگار است.

 دیدار سران کشورها با رهبر انقلاب اسلامی و تسلیت شهادت رئیس جمهور

به رغم فقدان رئیس جمهور جامع الاطرافی 
چون رئیسی حرکت کشور تغییری نمی کند

نگاه

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

اطلاعیه ستاد کل درباره عملیات یافتن بالگرد رئیس جمهور

« در شناسایی محل سقوط نقش پهپادهای مجهز به »رادار سار

رهبر انقلاب اسلامی با 
اشاره به آیات قرآنی که 
درباره تحقق دو وعده 

خداوند به مادر حضرت 
موسی)ع( است، افزودند: 

اکنون نیز وعده اول 
خداوند درباره مردم 

فلسطین محقق شده و 
آن، همان غلبه مردم غزه 

که گروهی کوچک هستند 
در مقابل گروه بزرگ و 
قدرتمندِ آمریکا، ناتو، 

انگلیس و برخی کشورهای 
دیگر است
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هلال احمر در سوگ شهدای خدمت

سوه و در ایمان بی بدیل بوده اند، آسان 
ُ
بی تردید خبر وداع با کارگزارانی که در خدمت ا

 
ٌ

نيست . شهدای خستگی ناپذیر خدمت که مصداق آیه شریفه »مِنَ المُؤْمِنِينَ رجَِال
 »

ً
وا تَبْدِیلًا

ُ
ل ضَی نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ

َ
مِنْهُمْ مَنْ ق

َ
يْهِ ف

َ
وا مَا عَاهَدُوا الَله عَل

ُ
صَدَق

بوده اند. آنان نمونه مردان مؤمنی هستند که بر سر عهدی که با خدا بستند صادقانه 
ایستاده اند؛ بسيار باید از این شهيدان گفت و مع الاسف که مجال نمی شود. شهيد 
سوه ای بی نظير در 

ُ
آیت الله سيد ابراهيم رئيسی، خادم الرضا، سيد الشهدای خدمت، ا

تاریخ ایران اسلًامی است که در تمامی دوران مسير خدمت، مجاهدانه و خستگی ناپذیر 
لحظه ای آرام نداشت و بر عهد صادقانه خود با خداوند متعال، مجاهدانه ایستاد تا در 
همين مسير به مقام والا شهادت نائل گشت. یکی از مصادیق این خدمات صادقانه، 
همراهی مستمر دولت سيزدهم در حل مشکلًات و موانع پیش روی جمعيت هلًال 
احمر به ویژه در حوزه امداد و نجات بود. جمعيتی که بر اساس وظایف ذاتی خود به منظور 

تسکين درد و رنج همنوع فعاليت می کند. 
مجاهدی خدوم و با اخلًاص که در دفاع از 
مظلوم و خدمت به محروم، نقشی بی بدیل را 
در تاریخ ایران اسلًامی ایفا نمود و البته ایشان 
پاداش این مجاهدت را در وصال حضرت 
شهيدش  همرزمان  به  پیوستن  و  حق 
دریافت کرد. اگر چه بر اساس فعاليت های 
جمعيت هلًال احمر در حوزه بين الملل و 
عمليات های بشردوستانه بين المللی ،وزیر 
جهادی شهيد دکتر حسين اميرعبداللهيان  
همکاری های خوبی با جمعيت هلًال احمر 
داشته است،ليکن یکایک همراهان خدوم 
خدمت  از  شناسنامه ای  وزین  نيز  ایشان 
 و ایمان هستند و بی تردید این همراهی به اذن و انتخاب الهی بوده است. حمایت و 
تسهيل گری دکتر اميرعبداللهيان در موضوعات بين المللی هلًال احمر همواره راهگشا 
بوده و فراموش نشدنی است. ایشان نماد راستين اخلًاص در عمل به وظایف، معتقد 
 و مکلف به سياست خارجی ترسيم شده از سوی رهبر معظم انقلًاب اسلًامی و الگویی 
کم نظير در پیوند دهندگی و یگانه سازی دیپلماسی و ميدان با نقشی بی بدیل و اثربخش 
در تحقق اهداف کلًان ارتقای ایران اسلًامی در تاثير گذاری و نفوذ منطقه ای بودند. در 
نگاه این شهيد والامقام، مساله فلسطين و محور مقاومت یک رکن مهم در سياست 
خارجی به شمار می آمد چرا که روحيه این شهيد از مکتب عاشورا و ظلم ستيزی حسينی 
برآمده بود. آری، ایران اسلًامی امروز یکپارچه سوگوار کارگزارانی است که منش  ایشان 

برگرفته از اهل بيت عصمت و طهارت عليهم السلًام بوده است. 
جمعيت هلًال احمر نيز در این سوگواری همراه ملت ایران اسلًامی حزین است. 
ساعت های نفس گير و پر اضطراب این عمليات برای امدادگران جمعيت هلًال احمر 
با دقت و حساسيت بالایی ،پیگيری می شد. از همان لحظات ابتدایی اعلًام این سانحه 
دردناک، امدادگران با مدیریت ميدانی دکتر کوليوند، رئيس جمعيت هلًال احمر و دیگر 
مدیران اجرایی و ستادی، در عمليات جست وجو تمام توان خود را بکار گرفته بودند تا 
کام ملت شریف ایران اسلًامی را در سالروز ميلًاد امام رضا عليه السلًام شيرین کنند، 
اما اگرچه تلًاش نيروهای امدادی نتيجه داد و محل وقوع سانحه مشخص شد، ليکن 
مشيت الهی امر دیگری را مقدر کرد و روح بلند شهدای خدمت به ملکوت اعلی پیوست. 
اینجانب در پایان ضمن تشکر از تلًاش های بی وقفه کليه عوامل امدادی ، امدادگران، 
نجاتگران و همکاران عزیزم در جمعيت هلًال احمر ،شهادت خادم الرضا شهيد آیت الله 
سيد ابراهيم رئيسی، رئيس محترم فقيد جمهوری اسلًامی ایران و یکایک همراهان 
ایشان در حادثه سقوط بالگرد را به ساحت مبارک حضرت وليعصر امام زمان)عج(، رهبر 
فرزانه انقلًاب اسلًامی و خانواده معزز این شهيدان والا مقام و ملت شریف ایران اسلًامی 

تسليت عرض می کنم.

مسئولان جمعيت هلًال احمر کشورمان ابعاد حضور 
بيش از 4 هزار امدادگر این جمعيت در 5 استان کشور را 
به منظور خدمت رسانی در آیین تشيیع پیکر شهدای 
راه خدمت تشریح کردند که از این تعداد، بيش از 2300 

امدادگر در مراسم پایتخت فعاليت داشتند.
رئيس سازمان امداد و نجات جمعيت هلًال احمر 
از حضور و مشارکت بيش از 4 هزار امدادگر در پوشش 
راه خدمت در 5  پیکر مطهر شهدای  امدادی تشيیع 

استان کشور خبر داد.
بابک محمودی گفت: در جریان برگزاری مراسم تشيیع 
پیکر رئيس جمهور شهيد و هيات همراه در استان های 
آذربایجان شرقی، قم، تهران، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی، 4۱۷ مرکز عملياتی هلًال احمر در حالت آماده باش 
قرار گرفتند.وی ادامه داد: 20۹ پست در مسيرهای تشيیع 
خودروی  دستگاه   3۱2 و  بودند  امدادرسانی  مشغول 
دستگاه   ۶ آمبولانس،  دستگاه   ۱4۷ نجات،  و  امداد 
 24 نجات،  خودروی  دستگاه   3۱ آمبولانس،  اتوبوس 
دستگاه موتورلانس، ۸ دستگاه ارتباطات، ۸ دستگاه 
خودروی دیگر، ۸ فروند بالگرد و در مجموع 425۱ نيروی 
پیکر  تشيیع  مراسم  در  کنندگان  شرکت  به  عملياتی 

رئيس جمهور شهيد امدادرسانی کردند.

مشارکت بیش از ۲۳۰۰ امدادگر هلال احمر در پوشش 
مراسم پایتخت

جمعيت  اضطراری  شرایط  ملی  ستاد  مسئول 
هلًال احمر از مشارکت 23۷۷ امدادگر و نجاتگر جمعيت 
هلًال احمر به منظور پوشش امدادی مراسم تشيیع 
از بامداد  گفت:  در تهران خبر داد.راضيه عاليشوندی 
پایتخت و در مراسم تشيیع پیکر پاک  چهارشنبه در 
رئيس جمهور، وزیر امور خارجه و دیگر شهدای خدمت  
23۷۷ نيروی عملياتی خواهر و برادر در ۱25 پست امدادی 
و در ۱0 محدوده عملياتی مشخص شده در حال ارائه 

خدمات به شرکت کنندگان در مراسم بودند.
وی افزود: در این عمليات از توان دو فروند بالگرد 
آماده عمليات و ۱0۱ خودروی عملياتی از جمله آمبولانس، 
آمبولانس  اتوبوس  موتورلانس،  نجات،  خودروی 
و  عملياتی  خودروهای  سایر  و  ارتباطات  خودروی  و 

پشتیبانی عملياتی استفاده شد.
و   اهميت  به  توجه  با  کرد:  اضافه  عاليشوندی 
حساسيت مراسم که از دانشگاه تهران تا ميدان آزادی 
برگزار شد، عوامل عملياتی جمعيت هلًال احمر استان 
البرز نيز به عنوان پشتیبان در این مراسم مشارکت 
داشتند و در حالت آماده باش کامل بوده تا در صورت 

نياز، خدمات امدادی خود را به هموطنان ارائه دهند.
جمعيت  اضطراری  شرایط  ملی  ستاد  مسئول 
هلًال احمر همچنين از ازدحام جمعيت و افزایش تعداد 
مراجعه کنندگان به پایگاه های امدادی هلًال احمر پس از 

اقامه نماز خبر داد.
وی گفت: با توجه به ازدحام جمعيت پس از اقامه نماز 
و هنگام خروج عزاداران از دانشگاه تهران و در طول مراسم 
تشيیع، تعداد مراجعه کنندگان به پایگاه ها و تيم های 

امدادی حاضر در مراسم تهران افزایش یافت.
همچنين عاليشوندی عصر دیروز و در پایان مراسم، 
از مراجعه کنندگان  نفر  به ۹05  ارائه خدمات درمانی  از 
امدادی هلًال احمر تهران خبر  پایگاه های درمانی و  به 
داد و افزود: ۹05 نفر از عزاداران با مراجعه به پایگاه ها، 
درمانی  و  امدادی  تيم های  و  اتوبوس آمبولانس ها 
این  سرپایی  درمان  و  درمانی  خدمات  از  هلًال احمر 

جمعيت بهره مند شده اند.

عاليشوندی اظهار داشت: امدادگران ۶4 نفر را به مراکز 
درمانی انتقال دادند، به 4۱ نفر خدمات سرم تراپی و به ۱2۸ 
نفر هم خدمات آتل و پانسمان و در مجموع به ۶۷2 نفر 

خدمات درمان سرپایی ارائه شد.

آماده باش ۱۵۲ تیم و مرکز عملیاتی هلال احمر 
خراسان جنوبی

خراسان جنوبی  هلًال احمر  جمعيت  مدیرعامل 
این جمعيت، مراسم  تيم و مرکز عملياتی  گفت: ۱52 
تشيیع پیکر شهيد جمهور آیت الله رئيسی در بيرجند را 

پوشش امدادی می دهند.
مرکز  و  تيم   ۱52 داشت:  اظهار  کاوسی  محمدعلی 
عملياتی 4 نفره  امروز)پنجشنبه( برای پوشش امدادی 
مراسم تشيیع پیکر شهيد آیت الله رئيسی در بيرجند 
آماده باش هستند.وی از حضور ۶4 تيم هلًال احمر در 
مسير مراسم و آماده باش 50 تيم عملياتی و سحر به 
مراسم  در  پنجشنبه  روز  با  همزمان  پشتیبان  عنوان 
تشيیع شهيد راه خدمت خبر داد.مدیرعامل جمعيت 
خودروی   ۱0 کرد:  تصریح  خراسان جنوبی  هلًال احمر 
آمبولانس، ۷ خودروی نجات، یک کاميونت، سه موتور 
سيکلت، یک خودروی ارتباطات و دو بالگرد از جمله 
ناوگان امدادی جمعيت هلًال احمر خراسان جنوبی در 
این مراسم هستند.کاووسی گفت: تعداد ۶0۸ امدادگر 
این  و نجاتگر جمعيت هلًال احمر  خراسان جنوبی در 
مراسم ارائه خدمت می کنند.وی ادامه داد: همچنين 
کرمان  و  سيستان وبلوچستان  معين  استان های  از 

تيم های پشتیبان به مراسم اعزام شده اند.
جنوبی  خراسان  احمر  هلًال  جمعيت  مدیرعامل 
سيستان وبلوچستان  استان  از  آمبولانس  دو  گفت: 
و دو آمبولانس از استان کرمان نيز جهت ارائه خدمات 

احتمالی در مراسم روز پنجشنبه حضور یافته اند.

جزئیات پوشش امدادی مراسم تشییع پیکر رئیس 
جمهور شهید در مشهد

هلًال احمر  جمعيت  مدیرعامل  ذاکریان 
برنامه ریزی  اساس  بر  گفت:  نيز  خراسان رضوی 
 ) )امروز خدمت  راه  شهدای  مطهر  پیکر  انجام شده، 
پنجشنبه انجام و مسير تشيیع پیکر توسط 500 نيروی 

امدادگر و نجاتگر امدادی انجام می شود.

بهره مندی شهروندان قم از خدمات هلال احمر
مدیرعامل جمعيت هلًال احمر استان قم از پوشش 
امدادی با حضور پرشور 2۱۱ نفر از کارکنان، امدادگران، 
پیکر  تشيیع  مراسم  در  جمعيت  داوطلبان  و  جوانان 

شهدای خدمت در استان خبر داد.
هلًال احمر  جمعيت  مدیرعامل  بهرامی  محمدرضا 
استان قم گفت: مراسم تشيیع پیکر شهدای خدمت، 
حضرت آیت الله سيد ابراهيم رئيسی و همراهان شان، از 
ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( به سمت مسجد مقدس 
جمکران بر روی دستان مردم قم انجام شد.وی با اشاره به 
حضور اعضای جمعيت هلًال احمر در این مراسم، بيان 
کرد: در این مراسم، ٤0 تيم امدادی با استقرار 2۸ دستگاه 
آمبولانس، خودروی نجات، موتورلانس و یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و بکارگيری 2۱۱ نفر امدادگر، نجاتگر، 
پرستار و پزشک و عضو داوطلب و جوانان در مسير 
تشيیع پیکر شهدا از بلوار پیامبر اعظم)ص( تا مسجد 
مقدس جمکران به مردم قم خدمات امدادی ارائه کردند.
بهرامی تصریح کرد: در این مراسم ۶۸۹ شهروند با مراجعه 
درمانی  امدادی،  خدمات  از  هلًال احمر  پایگاه های  به 
و حمایتی این جمعيت بهره مند شدند و همچنين 3 
نفر از مراجعانی که دچار مشکلًاتی شده بودند به مراکز 
درمانی اعزام شدند.مدیرعامل جمعيت هلًال احمر قم 
خاطرنشان کرد: داوطلبان جمعيت هلًال احمر استان 
قم نيز با استقرار ایستگاه های »دستان باکرامت«، افراد 
سالمند و ناتوان را به وسيله ویلچر تا مسجد مقدس 
معاونت  اعضای  افزود:  کردند.وی  همراهی  جمکران 
امور جوانان نيز با حضور خود در این مراسم، با استقرار 
در پایگاه های بلوار پیامبر اعظم)ص( و مسجد مقدس 
جمکران به اجرای برنامه های فرهنگی پرداختند.گفتنی 
است پیرحسين کوليوند، با حضور در بلوار پیامبر اعظم 
)ص( و مسجد مقد س جمکران از پایگاه های هلًال احمر 

بازدید و از خدمات داوطلبان هلًال احمر قم قدردانی کرد.

وداع رئیس جمعیت هلال احمر با شهید جمهور و 
همراهانش

احمر  هلًال  جمعيت  رئيس  کوليوند  حسين  پیر 
در جریان مراسم تشيیع پیکر رئيس جمهور شهيد و 
همراهانش که صبح دیروز در دانشگاه تهران برگزار شد، 

با آنها وداع کرد.

خدمت رسانی هزاران امدادگر در تشییع 
شهدای خدمت 

یادداشت

یارت از مرکز پزشکی جمعیت  بازدید مسئولان حج و ز
هلال احمر در مدینه

ایرانی  حجاج  سرپرست  نواب  عبدالفتاح  سيد  والمسلمين  الاسلًام  حجت 
به همراه سيدعباس حسينی رئيس سازمان حج و زیارت غروب سه شنبه اول 
احمر  هلًال  جمعيت  به  وابسته  زیارت  و  حج  پزشکی  مرکز  از  بازدید  در  خرداد 
جمهوری اسلًامی ایران در مدینه منوره با پزشکان و بيماران حاضر در این مرکز 
گفتگو کردند و آخرین وضعيت روند ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران را از 

نزدیک جویا شدند.
مسئولان حوزه حج و زیارت در جریان بازدید از مرکز پزشکی کشورمان در مدینه منوره 
ضمن گفتگو با برخی از بيماران حاضر در این مرکز تأکيد کردند که خدمت رسانی مطلوب 
به زائران ایرانی باید تا آخرین لحظه حضور در این شهر ادامه یابد و نشانی این مرکز در 
تمامی هتل های محل اقامت هموطنانمان در مدینه منوره نصب شود تا به سهولت 

بتوانند از خدمات این مراکز استفاده کنند.
بنابراین گزارش، در این بازدید مسئولان مرکز پزشکی ضمن ارایه گزارشی از روند ارائه 
خدمات درمانی و بهداشتی به مراجعان، وضعيت سلًامت زائران ایرانی حاضر در مدینه 
منوره را مطلوب عنوان کردند.در حاشيه این بازدید، سيد علی مرعشی رئيس مرکز 
پزشکی حج و زیارت با اشاره به اینکه این مرکز به صورت 24 ساعته در خدمت زائران ایرانی 
است، گفت: »مرکز پزشکی جمعيت هلًال احمر در مدینه دارای بخش های تخصصی 

مانند: داخلی، طب اورژانس، اعصاب و روان ، زنان و داروخانه است.«

یع در زرآباد  تهیه و تامین 102 دستگاه تانکر آب برای توز
سیستان و بلوچستان

و  »خيرین  کرد:  اعلًام  شرقی  آذربایجان  استان  احمر  هلًال  جمعيت  مدیرعامل 
داوطلبان جمعيت هلًال احمر این استان ۱02 دستگاه تانکر آب 500 ليتری به منظور 

اجرای طرح نذر خدمت در استان سيستان و بلوچستان تهيه و تامين کرده اند.«
حميد منجم درباره کمک خيرین برای تهيه و تامين تانکرهای آب، گفت: »خيرین و 
داوطلبان جمعيت هلًال احمر شهرستان ویژه مراغه در اقدامی خداپسندانه نسبت 
به تهيه و تامين۱02دستگاه تانکر آب 500 ليتری برای استان سيستان و بلوچستان اقدام 

کرده اند.«
مدیرعامل جمعيت هلًال احمر استان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه خيرین این 
شهرستان در نظر دارند تانکرهای اهدایی در استان سيستان و بلوچستان با اولویت 
روستای کلًاچ از توابع شهرستان زر آباد در ۸0 کيلومتری زاهدان توزیع شود، افزود: »این 
تانکرها با مساعدت جمعيت هلًال احمر استان آذربایجان شرقی حمل و به استان 

سيستان و بلوچستان منتقل می شود.«

اخبار  روز

مسئولان جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران تشریح کردند

]مهــدی جابــری[ لابــلًای ســيل جمعيــت ســياه پوش پایتخــت کــه بــرای آییــن تشــيیع 
پیکــر شــهدای راه خدمــت آمده انــد، لباس هــای مختــص امدادگــران جمعيــت هــلًال 
احمــر جمهــوری اســلًامی بــه خوبــی بــه چشــم می آیــد. آنهــا همــه جــا و در طــول مســير 
چندکيلومتــری تشــيیع حضــور دارنــد تــا هــر لحظــه و در صــورت لــزوم بتواننــد در 

خدمــت شــهروندان باشــند.
بســياری از امدادگــران تصاویــر شــهيد جمهــور و دیگــر شــهدای راه خدمــت را همــراه 
خــود دارنــد و در مواقعــی کــه مراجعه کننــده ای وجــود نداشــته باشــد، بــا یکدیگــر و بــا 

تصاویــر شــهدا عکــس یــادگاری می گيرنــد.
یــک آقــای امدادگــر بــه »شــهروند« می گویــد: »مــا هميشــه عاشــقانه بــرای مــردم کار 
می کنيــم امــا امــروز همــان خدمــات را بــا چشــم گریــان و دل ســوخته بــه مــردم ارائــه 

می دهيــم. امــروز بــرای مــا روز ســختی اســت.«
او بــه عکــس شــهيد جمهــور کــه در کنــارش گذاشــته اســت، اشــاره می کنــد و در 
حالــی کــه اشــک در چشــمانش حلقــه زده اســت، اظهــار مــی دارد: »خيلــی دوســت 
داشــتم مــن هــم کنــار تابــوت و پیکــر شــهدا باشــم امــا وظيفــه و مســئوليت مــن بــه 
، هميــن اســت کــه الان و در ایــن لحظــه اینجــا باشــم  عنــوان یــک امدادگــر هــلًال احمــر

و از فاصلــه ای دورتــر بــه پیکــر شــهدا ســلًام بفرســتم و ادای احتــرام کنــم.«
آزادی  آقــای ســالمندی کــه دســت در دســت یکدیگــر دارنــد و در ميــدان  خانــم و 
بــه  بــه انتظــار رســيدن خــودروی حامــل پیکــر شــهدای خدمــت هســتند،  تهــران 
می گویــد  پیرمــرد  می کننــد.  اشــاره  آزادی  ميــدان  محوطــه  از  مشــخص  نقطــه ای 
، همــان  »بيــا برویــم آنجــا کــه آن خانم هــای پرســتار هســتند.« منظــورش از پرســتار
نيروهــای جمعيــت هــلًال احمــر اســت. آنهــا بــا اندکــی پیــاده روی بــه جمــع خانم هــای 
، حــال خانــم مــن خــوب نيســت.  امدادگــر می رســند. پیرمــرد می گویــد »خانــم پرســتار
فکــر کنــم فشــار خونــش بــالا باشــد.« خانم هــای امدادگــر دســت پیــرزن را می گيرنــد، 
را می پوشــانند و فشــار  او  بــا چــادرش دور دســت  را روی صندلــی می نشــانند،  او 

می کننــد.  اندازه گيــری  را  خونــش 
زیــادی  مراجعــات  »امــروز  می گویــد:  »شــهروند«  خبرنــگار  بــه  امدادگــران  از  یکــی 
کــه عمومــا ســردرد، مشــکل فشــار خــون و احســاس ضعــف  داشــتيم و افــرادی 

کردنــد.« اســتفاده  احمــر  هــلًال  جمعيــت  خدمــات  از  داشــتند، 
پیــاده روی  و  هــوا  نســبی  گرمــای  جمعيــت،  ازدحــام  بــه  توجــه  »بــا  می افزایــد:  وی 
طولانــی، برخــی افــراد دچــار چنيــن مشــکلًاتی می شــوند. بویــژه اینکــه اکثریــت مــردم 
عــزادار هســتند و در مراســم اشــک می ریزنــد، در مواقعــی نيــاز بــه دریافــت خدمــات 
امــدادی دارنــد.« ایــن امدادگــر ادامــه می دهــد: »مخصوصــا خانم هــا بــا توجــه بــه 
احساســات  و وضعيــت جسمانی شــان، نيــاز بيشــتری بــه دریافــت خدمــات امــدادی 
دارند.«بــا اینحــال آقایــان نيــز بــه تيم هــای هــلًال احمــر مســتقر در مســير عــزاداری 
مراجعــات فراوانــی دارنــد. یــک آقــای امدادگــر در ایــن بــاره بــه خبرنــگار مــا می گویــد: 
»معمــولا در شــرایطی کــه نيــاز بــه ارائــه خدمــات امــدادی باشــد، تــا حــد امــکان بحــث 
ح نيســت امــا بــا توجــه بــه اینکــه در ایــن محوطــه )ميــدان آزادی(  جنســيت مطــر
گروه هــای امــدادی خانــم و آقــا بــه طــور مجــزا مســتقر شــده اند، معمــولا خانم هایــی 
امدادرســان مراجعــه  گروه هــای خانم هــای  بــه  دارنــد  کمــک  بــه دریافــت  نيــاز  کــه 

می کننــد و آقایــان نيــز بــه ســمت مــا می آینــد.«
بــر اســاس شــرایط و وضعيــت شــان  افــراد مراجعه کننــده  بــه  وی می افزایــد: »مــا 
کمــک هــای اوليــه ارائــه می دهيــم. افــرادی نيــاز بــه چســب زخــم دارنــد، برخــی مشــکل 

فشــار خــون دارنــد و عــده ای دچــار ســردرد و ضعــف هســتند.«
او در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه »آیــا دلــت نمی خواهــد تابــوت شــهدا را مشــایعت 
کنــی؟« آهــی می کشــد و می گویــد: »مــن هــم مثــل همــه مردمــی کــه در محوطــه و 
اطــراف ميــدان آزادی جمــع شــده اند، منتظــر رســيدن خــودروی حامــل پیکــر شــهدا 
هســتم. حتمــا از هميــن جــا کــه ایســتادم و مشــغول خدمــت هســتم، بــه ســمت آنها 

ســلًام می دهــم و عــرض ارادت خواهــم داشــت.«

سلام بچه های هلال به شهدا

از بامداد چهارشنبه در 
پایتخت و در مراسم 
تشییع پیکر پاک رئیس 
، وزیر امور خارجه  جمهور
و دیگر شهدای خدمت  
۲۳۷۷ نیروی عملیاتی 
خواهر و برادر در ۱۲۵ پست 
امدادی و در ۱۰ محدوده 
عملیاتی مشخص شده 
در حال ارائه خدمات به 
شرکت کنندگان در مراسم 
بودند.
در این عملیات از توان دو 
فروند بالگرد آماده عملیات 
و ۱۰۱ خودروی عملیاتی از 
جمله آمبولانس، خودروی 
نجات، موتورلانس، 
اتوبوس آمبولانس و 
خودروی ارتباطات و سایر 
خودروهای عملیاتی 
و پشتیبانی عملیاتی 
استفاده شد

معاون بین الملل جمعیت هلال احمر
راضیه عالیشوندی
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رهبر انقلاب بر پیکر 
 رئیس جمهور شهید
  و همراهان ایشان
 نماز اقامه کردند
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  پیکر شهید آیت الله
  »سید ابراهیم رئیسی«
  رئیس جمهور و شهدای خدمت
  صبح چهارشنبه ) ۲ خرداد ۱۴۰۳(
  بعد از اقامه نماز توسط 
 مقام معظم رهبری از دانشگاه تهران
 تا میدان آزادی تشییع شد.

 بدرقه 
شهدای خدمت 
در تهران
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مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ادای احترام مقامات کشورها به رئیس جمهور شهید
 شخصیت های سیاسی و مقامات کشورهای مختلف، عصر جهارشنبه ) ۲ خرداد ۱۴۰۳( با حضور در تهران به شهید آیت الله »سید ابراهم رئیسی« رئیس جمهور و همراهان ادای احترام کردند.
،  امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان ل ثانی، نبیه بری  رئیس مجلس لبنان ، قیس سعید  رئیس جمهور تونس،  امیر قطر   از جمله این افراد می توان به شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آ

 ،   اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس ، شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، سامح شکری، وزیر امور خارجه مصر
علی اسدوف  نخست  وزیر جمهوری آذربایجان  و.. اشاره کرد.
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  ]شهروند[ یکی از بزرگ ترین خدمات دولت شهید 
احیای  تردید  بدون  ایران  اقتصاد  به  رئیسی  آیت الله 
روحیه خودباوری و مشارکت مردم در تولید است. در 
واقع شهید رئیسی با اراده خود توانست فرهنگ کار و 
تلاش را میان رده های مختلف مدیریتی کشور نهادینه 
از این طریق مردم هم به تدریج در امور مهم  کند و 

اقتصادی به کار گرفته شدند.
اعتماد  و  خود  جهادی  اقدامات  با  رئیسی  شهید 
به اقشار مختلف مردم و صنعتگران گام های مهمی 
را در جهت احیا و رونق تولید برداشت تا حرکت های 
جهش  یعنی  سال  شعار  تحقق  به  ناظر  عظیمی 
تولید با مشارکت مردم انجام شود. او با درک شرایط 
خطیر کشور تلاش کرد با رفتن میان مردم و صاحبان 
دهه  رکود  و  رخوت  از  را  ایران  اقتصاد   ، کسب وکار
90نجات دهد و با فراهم کردن زمینه های مردمی سازی  
ج به امید گره گشایی از چالش ها را  اقتصاد، نگاه به خار

از صحنه اداره کشور حذف کند.
بنابراین انتظار می رود هر دولتی در 50روز آینده روی 
در  سیزدهم  دولت  تلاش های  و  ابتکارات  بیاید،  کار 
جهت واگذاری امور به مردم را پیگیری کند و با همان 

روحیه شهید رئیسی به رفع موانع تولید بپردازد.
نکته مهم آن است که حضرت آیت الله خامنه ای در 
سخنرانی ابتدای سال با تأکید بر ضرورت مردمی سازی  
اقتصاد فرمودند: »کلید اساسی برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور، مسئله تولید داخلی و ملی است. 
برای همین است که در این چند سال گذشته بر تولید 
تکیه کردیم. اگر رشد تولید و حرکت روبه جلو در تولید 
ملی به نحو مطلوب انجام گیرد، بسیاری از مشکلات 
مهم اقتصادی همچون تورم، اشتغال و ارزش پول 

ملی به سمت حل شدن پیش خواهد رفت.«
در  »جهش  داشتند:  تأکید  ادامه  در  انقلاب  رهبر 
اتفاق  مردم  حضور  بدون  و  مشارکت  بدون  تولید 
داشته  تولید  جهش  بخواهیم  اگر  افتاد.  نخواهد 
باشیم، باید اقتصاد را مردمی و پای مردم را به عرصه 
تولید به نحو محسوسی باز کنیم و موانع حضور مردم 

را برطرف کنیم.«
نیز  رئیسی  شهید  انقلاب،  رهبر  سخنان  از  بعد 
اینکه جهش تولید  با بیان  در فروردین ماه امسال 
در کشور به ایجاد نشاط اجتماعی، خلق ثروت و رفع 
آسیب های اجتماعی منجر خواهد شد، اظهار داشت: 
»بدون تردید با کار جهادی از سوی دولت و حلقه های 
میانی عرصه  تولید و اقتصاد مردمی و همچنین اتکا به 
ظرفیت های مردمی خواهیم توانست شعار سال را 
محقق و جهش تولید را به حد قابل قبولی برسانیم.« 
کردن  محقق  اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهورفقید، 
بر  مبنی  اسلامی  انقلاب  رهبر  حکیمانه  منویات 
مشارکت دهی مردم در امر تولید نیازمند »طرحی نو« 
و اقدامی تحولی است، همگرایی و هم افزایی فعالان 
حلقه های میانی عرصه تولید و اقتصاد مردمی را ازجمله 
اقدامات مؤثر در این زمینه برشمرد و بر عزم دولت 
 برای توانمندسازی این تشکل ها و فعالان اقتصادی

 تأکید کرد.
برای  مسئله  حل  جلسات  مستمر  »برگزاری 
»ایجاد  بخش«،  این  فعالین  مشکلات  و  موانع  رفع 
سامانه ملی جهت ثبت اقدامات و مشکلات فعالان 
از  مشکلات  این  حل  و  پیگیری  و  مردمی  اقتصاد 
نقش  و  ظرفیت  به  ویژه  »توجه  مسئولان«،  سوی 
کالاهای  عرضه  برای  بازار  »ایجاد  تولید«،  در  بانوان 
از  »بهره گیری  استان ها«،  در  صنایع دستی  و  تولیدی 
تجربیات موفق و ظرفیت بسیج در مشارکت بیشتر 
مردم در فعالیت های اقتصادی«، »تأکید بر جبران کم 
توجهی های گذشته به بخش تعاون به عنوان بستری 
و  اقتصاد«  در  مردمی  مشارکت  و  حضور  برای  مهم 

»تأکید بر ضرورت نقش آفرینی همه اقشار جامعه و 
افراد مؤثر در فعال سازی مشارکت های مردمی« از دیگر 

نکاتی بود که رئیس جمهور به آنها اشاره کرد.
وزیر اقتصاد دولت سیزدهم نیز درباره تلاش های 
دولت در راستای مردمی سازی  اقتصاد در ابتدای سال 
گفت: »اقدامات دولت در دو سطح قابل طبقه بندی 
است؛ اول نقش مردم در تولید و مدیریت اقتصاد 
است و دوم نظارت مردم بر عملکرد اقتصادی بخش 
دولتی. در دوسال گذشته تلاش کردیم از طریق ایجاد 
مالی  صورت های  و  حساب ها  در  بیشتر  شفافیت 
شرکت های دولتی زمینه را برای یک نظارت فراگیر در 

بخش عمومی و دولتی کشور ایجاد کنیم.«
خاندوزی درخصوص نقش مردم در فرایند تولید 
اقدامات  دسته  »دو  کرد:  تأکید  اقتصاد  مدیریت  و 
به  مربوط  اول  دسته  است؛  دولت  کار  دستور  در 
از  موادی  اصلاح  لایحه  درخصوص  قانونی  اقدامات 
سیاست های کلی اصل 44 که در کمیسیون اقتصادی 
و  می رود  صحن  به  به زودی  و  شده  آماده  دولت 
امیدواریم که سریع تر آن را به مجلس ارسال کنیم. در 
لایحه موارد متعددی وجود دارد؛ از فرایند اقتصادی 
بنگاه ها گرفته تا اصلاح ساختار شرکت ها که باید واگذار 
شوند، مسأله واگذاری ها و احکام قانونی، متنوع سازی  
از  شرکت های واگذاری و مسأله نظارت حین و پس 

واگذاری از این قبیل موارد است.«

رئیسی  آیت الله  زیرساختی  فعالیت های  اثرات 
درآینده مشخص می شود

تشخیص  مجمع  عضو  یک  ارتباط،  همین  در 
مصلحت نظام اظهارکرد: »تمام فعالیت های دو جانبه 
راستای  در  رئیسی  دولت  بین المللی  جانبه  چند  و 
تقویت کشور بود. همچنین ایشان تلاش گسترده ای 
برای توسعه زیرساخت های کشور انجام داد. ایشان 
به سراسر کشور سفر می کرد و با مشکلات و مسایل 
عرصه  در  دلیل  همین  به  و  بود  آشنا  کاملا  مردم 
تصمیم گیری از همه این معلومات استفاده و بهترین 
تصمیمات را اتخاذ می کرد.« محمد جواد ایروانی افزود: 
»ایجاد شهرهای جدید و انتقال آب به فلات مرکزی و 
گسترش کریدورها در دوران محدودیت های تحریمی 
شاهکار مدیریت ایشان و دولت بود. فعالیت های 
زیرساختی آیت الله رئیسی در آینده مشخص می شود. 
فعالیت های زیرساختی در کوتاه مدت آثار تورمی هم 
دارد ولی قطعا در بعد میان مدت آثار بسیار بزرگ تر و 

مثبت تری برای آنها و کشور دارد.« وی گفت: »زمانی 
و  ریل گذاری می کند  که یک فرد در مسئولیت خود 
می کند  ایجاد  رئیس جمهور  از  مردم  در  را  انتظاراتی 
فی نفسه کار بزرگی کرده است. این کار باعث می شود 
از  را  ریل  که مردم همین توقع و حرکت روی همین 
رئیس جمهور بعدی بخواهند و هرگونه کاستی در این 
ویژگی ها وجود داشته باشد مردم را مطالبه گر می کند.« 
همین توقعمند کردن مردم دستاورد بزرگی برای حوزه 
عملکرد ایشان بود.« ایروانی افزود: »ایشان شخصی 
کوچکترین  بودند.  ستیز  فساد  و  پاکدست  بسیار 
حاشیه ای در کنار شخص ایشان وجود نداشت و هرجا 
که بحثی مرتبط با فساد به میان می آمد ایشان به شدت 
با آن مقابله می کردند. ایشان به دنبال پرکردن منافذ 

فساد در قوه مجریه بودند.«

خداحافظی با اقتصاد شرطی و توجه ویژه به تولید
بازگشت  به  اشاره  با  اقتصادی  کارشناس  یک 
گفت:  سیزدهم  دولت  در  ایران  اقتصاد  به  امید 
اقتصاد  شرایط  و  اقتصادی  بلاتکلیفی  از  »خروج 
شرطی از بزرگ ترین اقداماتی بود که در طول دوران 
ریاست جمهوری حدودا سه ساله شهید رئیسی در 
اقتصاد ایران ایجاد شد.« میثم مهرپور در گفت وگو 
اقتصادی  دستاوردهای  به  اشاره  با  »ایسنا«،  با 
دولت سیزدهم بیان کرد: »در این خصوص چند 
پایان  اول،  موضوع  است.  پررنگ  و  مهم  اقدام 
اقتصاد بلاتکلیف و اقتصاد شرطی است که قبل از 
حضور ایشان در دولت وجود داشت. تمرکزی که 
دولت های قبل بر شرایط بیرون از دولت ایران و 
جامعه ایران داشتند، مثل موضوع برجام یا نظرات 
طرف های خارجی باعث شده بود که اقتصاد ایران 
بیان  با  مهرپور  برود.«  فرو  محض  بلاتکلیفی  در 
اینکه مسئله دوم، بازگشت امید به اقتصاد ایران 
بود، افزود: »ایجاد ثبات اقتصادی، افزایش تمرکز 
و توجه به موضوع تولید با مصادیقی که در اقتصاد 
مصادیق  از  یکی  که  بود  دیگر  اتفافات  از  ایران 
می شد  باعث  نوسانات  است.  ارز  حوزه  در  آن 
مستقیم  به صورت  که  کسانی  و  تولیدکنندگان 
و غیرمستقیم با موضوع ارز مرتبط بودند، تمرکز 
نداشته باشند. همچنین، پیش بینی ناپذیر بودن 
اقتصاد، نوسانات و شوک هایی که در بازار ارز ایجاد 
، فضای اقتصاد را  می شد و ورود سفته بازها به بازار

ملتهب می کرد.«

 آنچه در دولت های پیشین موجبات نگرانی را فراهم می کرد، کسری تامین و 
ذخایر کالاهای اساسی بود اما در دولت سیزدهم و آغاز فعالیت رئیس جمهور 
شهید، میزان ذخایر کالاهای اساسی از ۲ به 4 ماه افزایش یافت. در واقع با شروع 
به کار دولت سیزدهم، روند تأمین کالاهای اساسی سرعت گرفت و میزان ذخایر 

کالاهای اساسی وضع متعادلی پیدا کرد.
به نقل از »ایسنا«، تابستان ۱400 دولت سیزدهم درحالی آغاز به کار کرد که 
وضعیت تامین کالاهای اساسی بحرانی بود. طبق آمارهای وزارت صمت، در پایان 
خرداد ۱400 در زمینه تامین روغن خام کشور بیش از یک میلیون تن، تامین شکر 

بیش از ۶00 هزار تن و برای تامین برنج ۱.۳ میلیون تن کسری وجود داشت.
در اواخر دولت گذشته، کسری گندم کشور هم ۶.۷ میلیون تن و نهاده های 
دامی ۱۲.۸ میلیون تن بود. میزان مازاد تامین شکر در سال ۱۳9۲ بیش از ۳50 هزار 
تن و برنج بیش از 400 هزار تن بود. در سال ۱۳9۲ کسری گندم کشور ۱.9میلیون 
تن بود درحالی که در پایان دولت دوازدهم همانطور که ذکر شد این رقم به ۶.۷ 

میلیون تن افزایش یافت.
میزان کسری نهاده های دامی نیز در سال ۱۳9۲ حدود ۲.۷ میلیون تن بود 

درحالی که در پایان دولت دوازدهم به ۱۲.۸ میلیون تن افزایش یافت که تامین این 
حجم عظیم کسری کالاهای اساسی، دولت سیزدهم را در ابتدای کار با مشکل 
جدی مواجه کرد. این در حالی بود که دولت دوازدهم تمامی ۸ میلیارد دلار ارز 
ترجیحی مصوب بودجه ۱400 را در همان دوره کاری خود مصرف کرده بود و دولت 

سیزدهم برای نیمه دوم سال ۱400 مجوز استفاده از ارز ترجیحی جدید نداشت.
به طور مثال، قیمت خرید تضمینی گندم عامل مهمی در خودکفایی کشور 
در تولید این محصول استراتژیک و ترغیب کشاورزان به فروش گندم به دولت 
است. با وجود اهمیت خودکفایی در تولید گندم، قیمت خرید تضمینی آن در 
خ تورم تعیین نشده بود. به همین دلیل میزان  ۳ سال گذشته متناسب با نر
خرید تضمینی گندم روندی کاهشی دارد. براساس آمارهای رسمی قیمت خرید 
تضمینی گندم در سال های ۱۳9۳ تا ۱۳99 به طور متوسط افزایش ۱۶.5 درصدی 
داشته است. با توجه به اهمیت موضوع، دولت سیزدهم در روزهای آغازین 
فعالیت خود، افزایش قیمت خرید تضمینی گندم را در دستور کار قرار داد و 
قیمت این محصول در سال زراعی ۱40۱-۱400 با افزایش 50 درصدی نسبت به 

سال زراعی گذشته ۷500تومان تعیین شد.

 نقش سفرهای خارجی رئیس جمهوری 
در جهش صادرات نفت

ح توسعه فاز  وزیر نفت در یادآوری خاطره ای از رئیس جمهوری شهید گفت: »طر
۱۱پارس جنوبی که ۲0 سال قرارداد آن دست به دست می شد و در آن کاری انجام نشده 
بود، در این دولت به سرانجام رسید، قرار بر این بود که در روز بهره برداری با حضور 
رئیس جمهوری، تولید به دلیل مسائل امنیتی متوقف شود، اما ایشان اعلام کرد که 
اجازه ندارید حتی یک دقیقه تولید را متوقف کنید.« اوجی ادامه داد: »رئیس جمهوری 
در سفرهایش به مناطق مختلف بیش از ۱0 بازدید از تأسیسات نفتی داشت، با همه 
از وزارت نفت  متخصصان و دست اندرکاران نشست برگزار و گفت وگو می کرد و 
خواسته بود اجازه مهاجرت نخبگان را ندهید که به این منظور بیش از 900 نیروی 
غ التحصیل دانشگاه صنعت نفت جذب شدند.« وی درباره نگاه  متخصص و فار
رئیس جمهوری و شهید امیرعبداللهیان برای توسعه دیپلماسی انرژی تأکید کرد: 
»مذاکراتی مطلوب در سفرهای خارجی رئیس جمهوری محقق و با انجام این سفرها، 
زمینه توسعه همکاری ها و دیپلماسی اقتصادی و انرژی فراهم می شد.« وزیر نفت 
خارجی  سفرهای  به دلیل  ایران  نفت  صادرات  جهش  اعظم  »بخش  کرد:  تصریح 
رئیس جمهوری شهید انجام شد که زمینه لازم را با ارائه توانمندی ها و ظرفیت های 

ایران آماده و اعتماد لازم را ایجاد می کردند.«

خ بیکاری کم شد   نر
خ بیکاری در سال گذشته حاکی از آن  ، بررسی روند تغییرات نر طبق اعلام مرکز آمار
ح  است که این شاخص، نسبت به سال )۱40۱( ، 0.9 درصد کاهش یافته است. نتایج طر
آمارگیری نیروی  کار در سال ۱40۲ از سوی مرکز آمار منتشر شد که براساس آن، به میزان 
4۱.۳ درصد جمعیت ۱5 ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
خ مشارکت اقتصادی حاکی از آن  شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نر

خ نسبت به سال )۱40۱(، 0.4درصد افزایش یافته است. است که این نر

  بازار ارز آرام خواهد ماند
برگزاری  تا  کشور  اقتصادی  شرایط  وضعیت  درباره  اقتصادی  کارشناس  یک 
انتخابات دولت چهاردهم گفت: »باید دید نامزدها با چه ترکیبی معرفی می شوند و 
چه اظهارات و عقیده ای درباره سیاست های ارزی و روابط خارجی و همچنین انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا ارائه می دهند. اما آنچه مشخص است این بوده که در این 50 
روز بازار آرامی در حوزه ارز خواهیم داشت.« آلبرت بغزیان با بیان اینکه اساسا عامل 
خ دلار در این مدت زمان 50 روز تا برگزاری انتخابات وجود  اقتصادی برای افزایش نر
خ ارز در کشورمان، تنش های  ندارد، اظهار داشت: »یکی از عوامل موثر در افزایش نر
خ دلار تا بیش  سیاسی در منطقه است که همین عامل در مقطعی منجر به افزایش نر

از ۶۶ هزار تومان هم شد.«

رشد تولید و صادرات لوازم خانگی در سال های اخیر
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: »صنعت لوازم خانگی در سال های اخیر 
توانسته به لحاظ تولید و صادرات برخی اقلام رشد کند، اما در عرصه حضور در بازارهای 
جهانی نتوانسته به لحاظ کیفیت، قیمت قابل رقابت و تنوع محصول صادراتی حضور 
، با وجود بهره مندی از  چشمگیری داشته باشد. در واقع صنعت لوازم خانگی کشور
پتانسیل های بالا، با چالش های متعددی نظیر تورم بالا، افزایش هزینه های تولید، 
توان رقابت پذیری پایین محصولات داخلی در مقایسه با برندهای خارجی، تحریم و 
نوسانات ارزی، ورود حجم بالای قاچاق نمونه های خارجی به کشور و... روبه روست 

که مانع از رونق بیشتر این صنعت شده  است.«
  

کاهش ۳۰ درصدی مبادله چک در فروردین ماه
طبق اعلام بانک مرکزی، طی فروردین ماه سال جاری، بیش از شش میلیون و 
۳00هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۳۸55 هزار میلیارد ریال مبادله  شد که نسبت به 
ماه قبل از نظر تعداد، ۳0.4 درصد و از نظر مبلغ، 44.۳ درصد کاهش نشان می دهد.  
، بیش از پنج میلیون و ۸00 هزار فقره چک به ارزشی  براساس این گزارش در کل کشور

بیش از ۳4۱0 هزار میلیارد ریال وصول شده است.

 حذف سیاست های تشویقی به تولید ضربه می زند
به گفته رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران تداوم حذف سیاست های 
تشویقی تولید به افت قطعی ۲0درصدی تولید در پایان سال می انجامد.علیرضا کلاهی 
صمدی، رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران به ایلنا گفت: »سیاست های 
خ  بانکی به شدت انقباضی شده در حالی که تقاضا برای پول در کشور بالاست و نر
خ هم تامین منابع برای شرکت های  بهره موثر به ۳۸درصد رسیده و حتی با همین نر

دشوار شده است.«

 کدام محصولات وارداتی با مجوز  وزارت صمت
 ارز ترجیحی گرفتند؟

بررسیها نشان میدهد در سال گذشته برخی محصولات از جمله تایر و کاغذ 
که مجوز واردات آنها توسط وزارت صمت صادر می شود ارز ۲۸500 تومانی دریافت 
کرده اند. به گزارش »تسنیم«، سال ۱40۲ نزدیک به یک میلیارد دلار ارز ترجیحی ۲۸500 
تومانی به محصولات وارداتی با مجوز وزارت صمت تخصیص یافته است. در مجموع، 
طی سال گذشته، 44 میلیارد و ۶00 میلیون دلار کالا با مجوز وزارت صمت وارد کشور 
شده اند. بر این اساس، ۳۳5 میلیون دلار به محصولات شیمیایی که مجوز واردات 
آنها را وزارت صمت صادر کرده، تخصیص یافته است. مواد پلیمری ۱۲0 میلیون دلار 
ارز ترجیحی و وارد کنندگان کاغذ نزدیک به ۱۳میلیون دلار ارز ۲۸500 تومانی دریافت 
کرده اند. واردکنندگان تایر نیز حدود ۱۸0 میلیون دلار ارز ترجیحی گرفته اند.  در این 
فهرست، نام واردکنندگان مواد سلولزی به ارزش 9۲ میلیون دلار و  روغنهای نفتی  به 
ارزش ۷۷ میلیون دلار نیز دیده می شود. سایر کالاها نیز 44 میلیون دلار ارز ترجیحی 

دریافت کرده اند.

تداوم کاهش قیمت جهانی نفت
قیمت نفت برای سومین روز پیاپی در روز چهارشنبه کاهش یافته است. قیمت 
هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۶۳ سنت معادل 0.۷۶ درصد کاهش به ۸۲ دلار 
و ۲5 سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 54 سنت معادل 
0.۶۸ درصد کاهش ۷9 دلار و ۲۶ سنت معامله شد. قیمت نفت حدود یک درصد در 
خ بهره را به خاطر  روز سه شنبه کاهش یافته بود. انتظار می رود فدرال رزرو آمریکا نر
ادامه تورم بالا برای مدت طولانی تری در همین سطح نگه دارد که بر مصرف سوخت 
در بزرگترین مصرف کننده نفت دنیا تأثیر می گذارد. سیاستگذاران فدرال رزرو آمریکا 
اعلام کردند بانک مرکزی این کشور باید چند ماه دیگر منتظر باشد تا از روند نزولی 
خ  خ بهره را پایین بیاورد. نر تورم تا هدف دو درصد بانک مرکزی مطمئن شود و بعد نر

بالای بهره رشد اقتصاد را کند کرده و تقاضا برای نفت را کاهش می دهد.

»شهروند« از نگاه ویژه دولت سیزدهم به مردم و ضرورت ادامه یافتن این راه گزارش می دهد

دورخیز بزرگ شهید رئیسی برای 
مردمی سازی  اقتصاد

اخبار روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

ذخایر کالاهای اساسی از 2به 4ماه افزایش پیدا کرد

تامین امنیت غذایی مردم در دولت شهید رئیسی

یک کارشناس اقتصادی : خروج 
از بلاتکلیفی اقتصادی و شرایط 

اقتصاد شرطی از بزرگ ترین 
اقداماتی بود که در طول دوران 

ریاست جمهوری حدودا سه ساله 
شهید رئیسی در اقتصاد ایران 

ایجاد شد. در این خصوص چند 
اقدام مهم و پررنگ است. موضوع 

اول، پایان اقتصاد بلاتکلیف و 
اقتصاد شرطی است که قبل از 
حضور ایشان در دولت وجود 

داشت. تمرکزی که دولت های قبل 
بر شرایط بیرون از دولت ایران و 

جامعه ایران داشتند، مثل موضوع 
برجام یا نظرات طرف های خارجی 

باعث شده بود که اقتصاد ایران در 
بلاتکلیفی محض فرو برود. 
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 واکنش چهره های بین المللی فرهنگ و هنر به شهادت ابراهیم رئیسی

شتاب مکن، وقت مردن نیست
احمد  کوبایی،  مشهور  کارتونیست   گوئررو  هرناندز  استبان  آریستیدس 
شهریار شاعر پارسی سرای پاکستانی و نجیب بارور شاعر افغان، شهادت سید 
ابراهیم رئیسی و همراهانش را تسلیت گفتند. به گزارش هنرآنلاین، آریستیدس 
که  »آرس«،  به  ملقب  کوبایی،  مشهور  کارتونیست   گوئررو،  هرناندز  استبان 
امسال به عنوان چهره بین الملل هنر انقلاب نیز معرفی شده، در پیامی فقدان 

ابراهیم رئیسی را »از صمیم قلب« تسلیت گفته است.
، شاعر پارسی سرای پاکستانی، شعری با مطلع »من و تو بارها  احمد شهریار
دیدیم در تاریخ، در تقویم/ مسیرِ آتش از بهرِ سیاووش است و ابراهیم« را تقدیم 

به رئیس جمهور شهید آیت الله ابراهیم رئیسی کرده است.
رئیسی  ابراهیم  آیت الله  شهادت  پی  در  نیز  افغان،  شاعر   ، بارور نجیب 
سروده ای را تقدیم روح ایشان و هیات همراهش کرده است که ابیاتی از آن را 
برادر من، وقت، وقت رفتن نیست/ بمان، شتاب مکن،  می خوانیم: »بمان 
وقت، وقت مردن نیست/ هنوز جنگ من و جنگ ما تمام نشده/ هنوز فرصتِ 
این گونه رخت بستن نیست/ اگرچه قصه  ما، قصه  شهادت ماست/ اگرچه مرگ 
ردِ دامن نیست/ مباد خاطر ما بشکند بدون شما/ مباد گریه بیاریم، 

َ
در این راه گ

وقت شیون نیست!/ یکی برفت و هزاران دوباره برخیزد/ سپاه می رزمد گر در آن 
تهمتن نیست«...

پیام تسلیت هنرمندان پیشکسوت برای خادم الرضا
جمعی از اعضای موسسه هنرمندان پیشکسوت در پیامی شهادت آیت الله 
همراهان  و  اسلامی،  جمهوری  فقید  رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید 
، در متن پیام تسلیت اعضای  ایشان را تسلیت گفتند. به گزارش خبرگزاری مهر
موسسه هنرمندان پیشکسوت آمده که »تا آمدیم دلی خوش کنیم بر رئیسی 
به  فلک  برمی تابد،  را  هنر  پیشکسوتان  ناز  و  درمی یابد  را  هنر  پیران  حال  که 
یغمای دلبستگی  هایمان می  شتابد! ای آنانی  که سوار بر بال خدمت تا ملکوت 
پرواز  این  و  شهادت  گوارایتان  دیدید،  را  خویش  زحمات  اجر  و  پرکشیدید 
پرسعادت«. این نامه را بیش از 300 هنرمند از جمله داریوش ارجمند، محسن 
آقاعلی اکبری، انسیه شاه حسینی، جهانگیر الماسی، جواد شمقدری، شهریار 
، جواد انصافی، منوچهر آذری، رضا  بحرانی، مجید قناد، محمد شیری، محمد گلریز

، هادی مرزبان و جلیل فرجاد امضا کرده اند.  بنفشه خواه، آتش تقی پور

بیانیه جمعی از هنرمندان درباره رئیس جمهور شهید
جمعی از اهالی فرهنگ و هنر ایران با انتشار بیانیه ای به شهادت آیت الله 
رئیسی و همراهان ایشان واکنش نشان دادند. به گزارش هنرآنلاین، در واکنش 
به شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان، جمعی از نویسندگان 
و اهالی فرهنگ و هنر ایران با انشاء و انتشار بیانیه ای این واقعۀ غمگین را 
تسلیت گفتند و عنوان کردند که راه شهادت در جمهوری اسلامی باز است و 
شهادت پاداش خدمت به مردم و سربازی نظام مقدس جمهوری اسلامی است. 
در این بیانیه نام ها و امضاهای بزرگ و خاطره سازی چون حمید حسام، گل علی 
حمید  خدادادی،  مهدی  ع،  زار الهام  انصاری،  فرانک  نیکدل،  سمانه  بابایی، 

صدوقی، طاهره خاکریزی و مریم عرفانیان به چشم می خورد.

خاطره گویی هنرمندان درباره آیت الله رئیسی 
آیت الله  شهید  درباره  هنرمندان  خاطره گویی  مراسم  بعدازظهر  امروز 
سیدابراهیم رئیسی در مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری برگزار می شود. به 
گزارش خبرگزاری مهر، کوروش زارعی، مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، 
ضمن اعلام خبر برگزاری مراسم خاطره گویی هنرمندان به نام »شب خاطره«- 
، تلویزیون، موسیقی و  که طی آن جمعی از هنرمندان عرصه های سینما، تئاتر
هنرهای تجسمی به ذکر خاطرات خود از آیت الله رئیسی خواهند پرداخت- از 
برگزاری مجالس تعزیه و نقالی نیز خبر داد. به گفته کوروش زارعی، »به دلیل اینکه 
سیدابراهیم رئیسی خادم الرضا بودند با این موضوع یک نقالی نیز اجرا خواهد 
شد. همچنین قرار است پیش از آغاز برنامه مارش عزا و موسیقی تعزیه نیز 
نواخته شود. پس از اذان مغرب نیز در فضای باز حوزه هنری مجلس تعزیه وداع 

حضرت زینت )س( و امام حسین )ع( برگزار خواهد شد«. 

  سالار عقیلی و محمد معتمدی 
در خدمت رئیس جمهور شهید 

نماهنگ های »غم پنهان« با صدای محمد معتمدی و »رهایی« به خوانندگی 
سالار عقیلی، هر ۲ با شعری از محمدمهدی سیار برای رئیس جمهور شهید 
ساخته شدند. به گزارش شهروند، این دو اثر بخشی از قطعات و نماهنگ هایی 
هستند که در یکی دو روز گذشته در پی شهادت آیت الله رئیسی تولید و در 
شبکه های سیما و فضای مجازی پخش شده است. نماهنگ »غم پنهان« 
اثری است که به تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی به مناسبت شهادت جانسوز 
رئیس جمهور مردمی با صدای محمد معتمدی منتشر شده است. نماهنگ 
ساخته ایران  جمهور  شهید  برای  عقیلی  سالار  خوانندگی  به  نیز   »رهایی« 

 شده است.
خواننده  توسلی  محسن  خوانندگی  به  جمهور«  »شهید  تک آهنگ 
به  عشق«  دولت  »شهید  موسیقی  قطعه  انقلابی،  ترانه های  شناخته شده 
خوانندگی میلاد ابراهیمی و »قاف تماشا« به خوانندگی ستار سهرابی از دیگر 

قطعاتی هستند که به بهانه شهادت آیت الله رئیسی تولید و منتشر شده اند.

»آرام و متین در ظاهر، ولی پرخروش و جنگنده در باطن، برای خدمت به مردم ایران 
بود و خستگی را نمی شناخت. او می توانست در پایتخت باشد و وقایع و اتفاقات کشور 
را از پشت میزش رصد کند، بدون آنکه خطر را به جان بخرد، ولی رئیسی مرد عمل بود«. 
اینها صحبت های داریوش ارجمند درباره سیدابراهیم رئیسی است. بازیگر شماری از 
بهترین و تحسین شده ترین فیلم های سینمای ایران که از همان نخستین روزهای 
ریاست جمهوری رئیسی حامی و هواخواه او بود و این حمایت را تا مراسم وداع با 
رئیس جمهور شهید نیز ادامه داد. مثل بسیاری دیگر از هنرمندان بزرگ و کوچک که 
در این چند روزی که از سانحه منجر به شهادت رئیس جمهور و همراهانش می گذرد، 
انواع و اقسام درددل ها، دل نوشته ها و حتی گلایه ها را درباره اتفاقاتی که منجر به این 

حادثه غم بار شد، رسانه ای کرده اند...

جریانات  سلایق  از  غ  »فار سینما،  کارگردان  باشه آهنگر،  محمدعلی  عقیده  به   
، نوع شهادت شهدای هلی کوپتر همه را در سوگی عمیق فرو برد و این  سیاسی در کشور
نوع رفتن تا ابد در ذهن و روح همه مردم باقی خواهد ماند«. کارگردان فیلم های »سینما 
متروپل« و »ملکه« درباره شب شهادت ابراهیم رئیسی می گوید: »آن شب هولناک را 
تا صبح نخوابیدم. قلبم گواهی می داد که دیر یا زود با آیاتی از کلام الله مجید، خبری که 
جهان ساعت ها در انتظار شنیدنش است، خوانده خواهد شد. شهادت، هنر مردان 
خداست. گویی تقدیر ماست که بهار و تابستان آبستن خبرهای هولناک شده است. 
خ داده است که اگر یک دهم این حوادث در برخی  از دهه ۶0 تاکنون بسیاری حوادث ر
خ می داد، دگرگون می شدند. هموطنان ایران عزیز اما انگار آبدیده شده اند  کشورها ر

و صبر ایوب دارند«.
ابراهیم حاتمی کیا نیز از بهت و هراسی یاد کرده که در پی شهادت آیت الله رئیسی و 
هیات همراهش در دلش جوانه زده است: »در آخرین روز اردیبهشت ماه، با انتشار 
خبر شهادت آیت الله رئیسی و هیات همراه دلمان لرزید و بُهت زده شدیم. امروز یکی 
از تلخ ترین حوادث تاریخ این سرزمین را دیدیم و با خود زمزمه کردیم انالله و انا الیه 

راجعون«.
هادی مقدم دوست، کارگردان و فیلمنامه نویس، در این میان نگاهی متفاوت 
به شهادت آقای رئیس جمهور دارد: شهدایی که در تاریخ شناختیم و در طول عمر 
دیدیم، همه تا لحظه آخر به حقیقت زندگی کردند و در حین کار بودند. شهدا تا لحظه 
آخر باید زندگی را انباشته از تلاش و خدمت می کردند، وگرنه کجا به آنها شهادت داده 
می شد؟ کسوت هم فرقی نمی کند چه یک تک تیرانداز ساده، چه یک تخریب چی، چه 

... تن را دادند و شهادت گرفتند«! پزشک، چه معلم، چه سردار، چه رئیس جمهور
پوران درخشنده، کارگردان قدیمی سینما، نیز شهادت آیت الله رئیسی را »حادثه ای 
بسیار هولناک« می نامد که »همه را در شوک فرو برد«. به گفته پوران درخشنده، 
»اتفاق پیش آمده اصلا خوب نیست و تاثیرات روحی زیادی روی افراد خواهد گذاشت. 
بابت این فاجعه متاسف و متاثر هستم. باورش سخت است. چگونه ممکن است 
بالگردی که رئیس جمهور کشور را منتقل می کند، ایمنی لازم را نداشته باشد. باید این 
ح کرد که کدام کم کاری باعث چنین فاجعه  ای برای کشور شده است.  سوال را مطر

بسیار متاسفم«.
 داوود میرباقری نیز با اشاره به این که »نگاه فرهنگی آیت الله رئیسی و مساعدت های 
دولت ایشان تاثیر زیادی در حرکت رو به جلوی کاروان سریال سلمان فارسی داشت« 
نوشت که »در شرایطی که امیدوار بودیم آیت الله رئیسی یکی از بینندگان سریال 
سلمان فارسی خواهد بود، خبر درگذشت شهادت گونه ایشان تاثر عمیقی در قلوب 

یکایک همکارانم در این پروژه به وجود آورد«.

 اما در میان بازیگران نیز عکس العمل های زیادی در قبال شهادت سیدابراهیم 
رئیسی شاهد بودیم. در واقع در چند روز اخیر بازیگران بی شماری، از داریوش ارجمند 
و رضا رویگری و فرهاد قائمیان تا بهنوش بختیاری و جعفر دهقان و مهران رجبی در 

سوگ رئیس جمهور نوشته و غم و دردشان را از بابت این اتفاق رسانه ای کرده اند.
که  می گوید  زمینه  این  در  تئاتر،  و  تلویزیون  سینما،  بازیگر  پاک نیت،  محمود 
»متاسفانه رئیس جمهوری پرتلاش و پرکار را از دست دادیم. امروز به دلایل مختلف 
دچار یک بی ثباتی شده ایم که از دست دادن سید بزرگوار ممکن است این بی ثباتی 
را تشدید کند. زمانی که سرپرست خانواده یا مسئول یک کشور از دست برود، تمام 
خانواده به هم می ریزد، رئیس جمهور نیز حکم پدر خانواده و جامعه را داشتند، چرا 
که جامعه و کشور بخش بزرگ تر خانواده محسوب می شود و امروز پدر خانواده را از 

دست دادیم و زبانم از چنین رخداد تلخی قاصر است«.
مهران رجبی، بازیگر سینما و تلویزیون، نیز بر این باور است که »متاسفانه فردی 
انقلابی و جهادی را از دست دادیم و نمی توان کتمان کرد که این اتفاق برای کشور 
صدمه خواهد بود«. مهران رجبی شهادت ابراهیم رئیسی را بهانه ای برای مرور یک سری 
خاطرات تلخ می کند: »تاریخ ما پر از اتفاقات تلخ مشابه است. شهادت رئیس جمهور 
رجایی بسیار تلخ  و گرفتاری ها در آن زمان بیش از امروز بود. از آن بحران ها عبور کردیم 
و در زمان شهادت آیت الله رئیسی کشور تثبیت شده و جایگاه مناسبی در میان 
کشورها پیدا کرده است. البته جای خالی آیت الله رئیسی در آینده به شدت احساس 
خواهد شد. شاید مردم تاکنون کمتر متوجه فعالیت های ایشان شده باشند، اما از 
این پس بیش از گذشته توجهشان به این خدمات جلب خواهد شد، چرا که به مرور  
زمان اقدامات آیت الله رئیسی جلوه بیشتری خواهد داشت و  مردم اثر آن را در زندگی 
خود خواهند دید. ایشان در این چند سال بسیاری از کارگا ه های تعطیل را احیا و برخی 
از پروژه های دولتی ناتمام را تکمیل کرده و به نتیجه رساندند. در زمان همه گیری کرونا 
نیز واکسن های مورد نیاز به کشور وارد شد که به دلیل مجموعه ای از دیپلماسی و در 

میدان دویدن بود«. 
آقای  شهادت گونه   درگذشت  نیز  تلویزیون،  و  سینما  بازیگر  فیلی،  محمد 
رئیس جمهور را »یک اتفاق شوکه کننده و ناگوار« می داند و می گوید که »در حال حاضر 
جز صبر کاری از دستمان برنمی آید. باید صبر کنیم و ببینیم برای این روزها چه تصمیمی 

گرفته می شود«. 
رضا رویگری نیز می گوید: »حالم بسیار خراب شد وقتی این خبر تلخ را شنیدم. چون 
در دولت آقای رئیسی بسیار تلاش دیدم. حتی وزیر فرهنگ و ارشاد ایشان به منزلم 
 احساس کردم برای رفاه 

ً
آمدند و دیدار کردیم. این اتفاقات در گذشته نمی افتاد. واقعا

هنرمندان کار می کنند. امیدوارم دیگر شاهد چنین خبرهای تلخی نباشیم و این مسیر 
خدمت رسانی به مردم ادامه پیدا کند«.

جعفر دهقان هم درباره حادثه هولناک ورزقان می گوید: »هیچ گاه نمی توانم لطف 
و محبت ایشان را فراموش کنم. خدمت به مردم در دستور کارشان بود و در این 
راستا بسیار تلاش کردند. پروژه از بین بردن فساد را سرلوحه کار خودش داشت، اما 

صدحیف که دیگر نیست که این مسیر را تکمیل کند«.
شعر  این  با  می دهد  ترجیح  نیز  تلویزیون،  و  سینما  بازیگر  سپهری،  سیروس 
حس وحالش را توصیف کند: ما سینه زدیم بی صدا باریدند/ از هر چه که دم زدیم، آنها 

دیدند/ ما مدعیان صف اول بودیم/ از آخر مجلس شهدا را چیدند...

  ]شهروند[  انتظارش می رفت کسانی که سه سال پیش سیدابراهیم رئیسی را فرستاده بودند به ساختمان ریاست جمهوری؛ در مراسم وداعش هم خیابان 
انقلاب را بند بیاورند. قابل پیش بینی بود حتی بعضی از کسانی هم که به او رای نداده بودند، برای خداحافظی از او بیایند. همین هم شد و خیلی ها آمدند و گوش 
تا گوش خیابان انقلاب را پر کردند. جمعیتی که یکدل و یکرنگ برای خداحافظی آمده بودند. در این بین شماری از هنرمندان هم بودند. پای پیاده و حتی بعضی 
، دوشادوش و قدم به قدم با مردم و در کنار مردم، آنهایی که می شد از همان ابتدا هم حدس زد وقتی در زندگی و دشواری های حال خراب کن آن ابراهیم  با ویلچر
آن واکنش های احساسی هنرمندان در روز شهادت سیدابراهیم  از  رئیسی را تنها نگذاشته بودند، در مراسم وداعش بدعهدی نخواهند کرد. این البته جدای 
آن 250 سینماگری را می گویم که  آمده بودند.  آن هنرمندانی است که دیروز به حوالی انقلاب  رئیسی در صفحات مجازی و رسانه های اجتماعی بود. بله، منظورم 
آخرین هم با سیدی که »سید  آن 200 هنرمند و نویسنده و شاعری که در این دم  در بیانیه شان رئیسی را »مردی که شبیه هیچ سیاستمداری نبود« نامیدند. یا 

محرومان«ش می نامیدند، تجدید پیمان کردند. این هنرمندان سیدابراهیم رئیسی را آن گونه که می شناختند و دوستش داشتند، توصیف کرده اند...

خبر اول

وداع

موسیقی

شاید بتوان گفت که در 
میان اهالی موسیقی 
شهرام شکوهی، 
خواننده محبوب پاپ، 
غمگنانه ترین واکنش 
را به شهادت آقای 
رئیس جمهور داشت. 
این خواننده، ترانه سرا 
و آهنگساز محبوب 
با اشاره به این که 
»هنرمندان هم مانند 
بقیه مردم نسبت به این 
ضایعه غم انگیز ناراحت 
و متاسفند«، ابراهیم 
رئیسی را »خدمتگزار 
مردم« نامید و تاکید کرد 
که »نزدیکی او با مردم 
این فقدان دردناک 
را سخت تر هم جلوه 
خواهد داد.«
به باور شهرام شکوهی، 
»شهید ابراهیم رئیسی 
خدمات فرهنگی 
فراوانی داشت. ایشان 
همچنین بسیار مردمی 
و به اصطلاح خاکی بود و 
خود را خدمتگزار مردم 
می دانست. دغدغه 
اصلی رئیسی، مشکلات 
مردم بود و هر لحظه 
خود را در بطن مشکلات 
مردم می دید. حضور وی 
در جایگاه ریاست، تنها 
به پشت میز نشستن 
محدود نمی شد. شهید 
رئیسی همگام با مردم 
در کف جامعه خود را با 
درد و رنج مردم همراه 
می کرد و همین حضور بر 
 مردمی بودن او 
صحه می گذارد«.

طــی  رئیســی  ابراهیــم  ســید  آیــت الله  شــهادت  پــی  در  ده نمکــی  مســعود 
یادداشــتی بــه ذکــر ناگفتــه ای پرداخــت کــه طــی 3 دهــه گذشــته هیــچ گاه بیــان 
نکــرده بــود. ایــن کارگــردان ســینما و تلویزیــون در ایــن یادداشــت نوشــته:
»اردیبهشــت ســال ۱3۷۱ اولیــن دیــدار بیــن مــن و آقــای رئیســی در دادگاه 
انقــلاب اســلامی اتفــاق افتــاد. آن زمــان ایشــان در مقــام ریاســت دادگاه انقــلاب 
و مــن در مقــام متهــم بــودم. بعــد از گذرانــدن ۱0 روز زنــدان انفــرادی و مراحــل 
بازجویــی در زنــدان توحیــد و یــا همــان مــوزه عبــرت فعلــی کــه بــه جــرم اعتــراض 
دفترشــان  بــه  بــود،  وقــت  دولــت  کم کاری هــای  و  فرهنگــی  معضــلات  بــه 
فراخوانــده شــدم . برخــلاف تصــورم بــا روی خــوش بــه اســتقبالم آمــد و بعــد 
تــورق پرونــده گفــت: اگــر جای مــان عــوض می شــد و مــن آن طــرف میــز بــودم، 

همیــن کارهــای اعتراضــی تــو را می کــردم.
یک بــار هــم وقتــی مســتند »فقــر و فحشــاء« را ســاختم و فیلــم توقیــف شــد و 
پایــم بــه دادگاه کشــیده شــد ایشــان را در ســازمان بازرســی کل کشــور دیــدم. 
ــز هســتی و مــن این طــرف و خوشــحالم کــه  ــو آن طــرف می ــوز هــم ت گفــت: هن

بعــد از ۱0 ســال هنــوز کــم نیــاورده ای.
آخریــن دیدارمــان پــس از ریاســت جمهوری ایشــان بــود. در ضیافــت افطــار 
کنــار هــم نشســته بودیــم و کلــی بــه مســائل موجــود نقــد کــردم و ایشــان هــم 
صبورانــه گــوش داد و گفــت: مــن نســبت بــه تــو همــان ارادت 30 ســال پیــش را 
دارم. مــن هــم گفتــم: مــن هــم دوســت تان دارم، امــا قبــول داریــد نقد منصفانه 

بــه دولــت بهتریــن کمــک بــه دولــت شــما اســت؟ گفــت: قبــول دارم.
ــو را  ــن کار ت ــودم همی ــز ب ــرف می ــر آن ط ــم اگ ــن ه ــد م ــت بگوی ــاید می خواس ش

می کــردم.

ناگفته ای درباره شهید آیت الله رئیسی

!  آن طرف میز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

شهروند گزارش می دهد: دنیای فرهنگ و هنر سیاهپوش رئیس جمهور شهید ایران شد

 تن داد و شهادت گرفت!
، داود میرباقری، پوران درخشــنده، رضا رویگری،    صحبت هــای ابراهیم حاتمی کیــا، داریوش ارجمند، محمدعلی باشــه آهنگر

محمود پاک نیت، جعفر دهقان، هادی مقدم دوســت، مهران رجبی و شــهرام شکوهی درباره ســید ابراهیم رئیسی 
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همراهان شان  و  رئیسی  سیدابراهیم  آیت الله  شهادت  از  3روز  ]شهروند[   
می گذرد و در این مدت اهالی ورزش برای زنده نگه داشتن یاد سیدِشهدای اهل 
خدمت و یاران او سنگ تمام گذاشتند. مراسم بزرگداشت و تشییع پیکر شهدای 
شهیدحسین  رئیس جمهوری،  رئیسی  سیدابراهیم  آیت الله  شهید  خدمت، 
آل هاشم  سیدمحمدعلی  آیت الله  شهید  خارجه،  امور  وزیر  امیرعبداللهیان 
، شهید مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار شهید  امام جمعه تبریز
سیدطاهر  خلبان  شهید  رئیس جمهوری،  حفاظت  سرتیم  موسوی  سیدمهدی 
مصطفوی، شهید محسن دریانوش کمک خلبان و شهید بهروز قدیمی کمک فنی 
، با حضور اهالی ورزش همراه بود و پیش و پس از این مراسم، جامعه ورزش  پرواز
و جوانان و روسای فدراسیون های ورزشی با کارهای مختلفی شهادت این مردان را 

تسلیت گفتند.

درویش: مردم ایران فراموشکار نیستند
رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، یکی از چهره هایی بود که در 
مراسم تشییع آیت الله رئیسی و همراهانش حضور داشت. درویش درخصوص 
دغدغه های  همچنین  و  ورزش  چالش های  و  مشکلات  رفع  بر  دولت  نقش 
خ پوشان پایتخت گفت: »از بین شهدای خدمت، در محضر ۴ تن از این  سر
بزرگواران حضور یافته بودم. باشگاه پرسپولیس در این سال ها و پس از اینکه 
در پرونده های بین المللی به بن بست برمی خورد ما چندین بار مزاحم شهید 
امیر عبداللهیان شدیم و او بدون هیچ معطلی کارهای ما را همانند یک وزیر 
ورزش دنبال می کرد تا به مشکلی برنخوریم.« او ادامه داد: »اگر بخواهیم یک 
کار دولت سیزدهم را نسبت به دیگر دولت ها برجسته بسازیم همین موضوع 
خصوصی سازی  دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است. در این راه، شهید 
مالک رحمتی که مدتی در سازمان خصوصی سازی  فعالیت داشت بسیار زحمت 
کشید و پس از اینکه به سمت استانداری آذربایجان شرقی منصوب شد اما باز 
به من می گفت هر کاری از دستم بربیاید برای خصوصی سازی  این دو باشگاه 
و  فداکاری ها  از  »نباید  افزود:  پرسپولیس  باشگاه  مدیرعامل  می دهم.«  انجام 
جانفشانی های شهید موسوی هم غافل شویم که او بسیار مرام ورزشی داشت 
مردم  باشند.  موسی الرضا)ع(  علی ابن  سفره  سر  عزیزان  این  همه  ان شاءالله  و 
همیشه نشان داده اند که برای خُدام خود ارزش قائل هستند و کارهای خوب 
دولتمردان در یاد مردم می ماند. ان شاءالله دوستی بین مردم و دولت ادامه دار 

باشد تا شاهد آینده ای بهتر برای ایران باشیم.«

سمیعی: آیت الله رئیسی نگاه ویژه ای به ورزش داشت
الله  آیت  شهادت  خصوص  در  استقلال  باشگاه  سرپرست  سمیعی  فرشید 
رئیسی و هیأت همراه ایشان اظهار داشت: »ابتدا باید شهادت حضرت آیت الله 
رئیسی را به مقام حضرت ولی عصر )عج(، مقام معظم رهبری و آحاد تسلیت عرض 
را خواستارم.آیت الله  او و هیأت همراهش علو درجات  از خداوند برای  می کنم. 
رئیسی همواره نگاه ویژه و قصد در تحول بنیادین در ورزش ایران داشتند که برخی 
از برنامه های این بزرگوار به ثمر نشسته است. باشگاه استقلال از سال ها قبل قرار 
خ داد. شخص آیت الله  بود خصوصی سازی شود که در دولت سیزدهم این اتفاق ر
رئیسی پیگیری ویژه ای در رابطه با خصوصی سازی باشگاه استقلال داشت. ثمره 
تلاش و خدمت های او در سال های آینده نمایانگر خواهد شد و استقلال دوباره به 

جایگاه اصلی خود در باشگاه های آسیا خواهد رسید.«

 از حضور وحید شمسایی تا تسلیت جامعه فوتسال
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، یکی دیگر از چهره هایی بود 
تیم ملی فوتسال پیشتر درباره نگاه  این مراسم حضور داشت. سرمربی  در  که 
ویژه آیت الله رئیسی به ورزش گفت: »نگاه رئیس جمهوری عزیزمان به ورزش ویژه 
بود. خود ما هم که قهرمان آسیا شدیم، نخستین پیام تبریک را از آیت الله رئیسی 

بتواند  لحظه  یک  ورزشکار  وقتی  داشتیم. 
افتخاری  شود،  جامعه  نشاط  و  شور  باعث 
برای ماست و ایشان این موضوع را به خوبی 
برای  آنچه  هر  می گفتند  و  می کردند  درک 
ورزشکار باید انجام شود تا دل مردم را شاد 
کند، باعث افتخار است. خدا ایشان را رحمت 
بازیکنان شاخصی  و  کند.« جامعه فوتسال 
قباد،  اولاد  مسلم   ، آقاپور سالار  همچون 
طیبی  محمد  و  سنگ سفیدی  محمدرضا 
پس از شهادت آیت الله رئیسی و همراهان 

ایشان، یادوخاطره آنها را گرامی داشتند.

 هروی: آیت الله رئیسی مثل شهید رجایی خدمتگزار بود
شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته از دیگر اهالی ورزش بود که در مراسم 
تشییع آیت الله رئیسی و یاران شهیدش حضور پیدا کرده بود. او درخصوص رویکرد 
رئیس جمهوری به ورزش اظهار داشت: »این اتفاق ضایعه اسفباری بود. ایشان 
ویژگی های بارزی داشتند که خدمتگزاری به مردم، اصلی ترین آن بود، متأسفانه در 
همین راه هم شهید شدند. یکی از مهم ترین ویژگی های ایشان در رابطه با ورزش 
اهمیت به دغدغه ورزشکاران بود. در این مدت فقط ۲ بار ایشان را دیدم اما هر 
 دستور پیگیری دادند و 

ً
بار که رودررو از مشکلات و دغدغه هایمان گفتیم، سریعا

تلاش شان را برای حل مسئله می کردند. ایشان مثل یک کوه بودند، پشتیبان مان 
را از دست دادیم. شهید رئیسی مثل شهید رجایی، هم مظلوم بودند و هم پرکار و 
در همین مسیر هم جان خود را از دست دادند. این شهادت برای خودشان جای 

تبریک دارد، اما ما ماندیم و فراق ایشان.«

سکوت والیبال به احترام شهید جمهوری
پس از جلسه سیدمیلاد تقوی با مسئولان فدراسیون جهانی و کمیته برگزاری 
مسابقات، فدراسیون جهانی والیبال اعلام کرد که بازی ایران و صربستان با سکوت 
آغاز  ایران  یادوخاطره رئیس جمهوری شهید جمهوری اسلامی  به  احترام  ادای  و 
خواهد شد. بدین ترتیب مردان والیبال ایران بامداد پنجشنبه در حالی به مصاف 
صربستان می روند که والیبالِ جهان به احترام رئیس جمهوری شهید و همراهان 
وی یک دقیقه سکوت خواهد کرد. فدراسیون جهانی والیبال طی نامه ای به کمیته 
زو چلنج کاپ برگزاری مراسم ادای احترام را ابلاغ کرد و ضمن تسلیت از ایران، بابت 
حضور در مسابقات با وجود اینگونه چالش ها تشکر کرد. همچنین دیدار ایران و 
هند در مسابقات والیبال چلنج کاپِ زنانِ آسیا در فیلیپین با یک دقیقه سکوت و 

ادای احترام به شهدای خدمت ایران آغاز شد.

فوتبالی ها و ادای دین به دولت مردمی
اعضای تیم های فوتبال استقلال، نساجی و فولاد به احترام شهید سیدابراهیم 
رئیسی، ریاست محترم جمهوری اسلامی و همراهان ایشان که در سانحه سقوط 
بالگرد، جان خود را از دست دادند، یک دقیقه سکوت و سپس فاتحه قرائت کردند. 
همچنین بازیکنان و کادر فنی تیم های سایپا و سپاهان با برگزاری مراسمی، یاد و 

خاطره شهدای خدمت را گرامی داشتند.

یوزهای ایران هم عزادار شهدای خدمت
سرمربی و بازیکنان تیم ملی ازجمله امیر قلعه نویی، شجاع خلیل زاده، حسین 
محمدرضا  پورحمیدی،  حسین  جلالی،  ابوالفضل  فلاح،  سامان  کنعانی زادگان، 
آزادی و لژیونرهای کشورمان همچون میلاد محمدی، علی علیپور و امین حزباوی 
در پیام های جداگانه شهادت آیت الله رئیسی و یاران شان را تسلیت گفتند. مهدی 
ترابی طی انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »خداوند دعای ملتی را 
نپذیرفت تا رئیس جمهوری مان برود. شاید برای این بود که حاج قاسم منتظرش 
و  طعنه ها  و  بود  خسته  شاید  و  لحظه شماری  گرفتنش  آغوش  در  برای  و  بود 

زخم زبان ها و نامردمی ها. یادش بخیر و راهش پررهرو باد.«

ملی پوشان هاکی در سنگاپور به یاد شهدای خدمت
حضور  قزاقستان  آسیایی  مسابقات  در  که  کشورمان  سالنی  هاکی  ملی  تیم 
دارد، در نخستین دیدار خود در این مسابقات به مصاف سنگاپور رفت و در پایان، 
ملی پوشان کشورمان توانستند با نتیجه ۸ بر صفر این تیم را شکست دهند. در 
پی شهادت آیت الله رئیسی، ریاست جمهوری فقید کشورمان، دیدار تیم های ملی 
ایران و سنگاپور با یک دقیقه سکوت به احترام ملت و دولت جمهوری اسلامی 

ایران آغاز شد.
 

تقدیم  را  خود  جهانی  مدال  افروز  سعید 
شهید رئیسی کرد

پارادوومیدانی  ملی پوش   ، افروز سعید 
ایران، در ششمین روز از رقابت های جهانی 
در ژاپن و در ماده پرتاب نیزه موفق به کسب 
مدال طلا شد. افروز پس از این افتخارآفرینی 
گفت: »شهادت شهدای خدمت را به مردم 
ژاپن  در  می گویم.  تسلیت  انقلاب  رهبر  و 
شهدای  به  را  مدال  این  و  کردم  کسب  طلا 
شهدای  و  رئیسی  آیت الله  شهید  خدمت، 

همراه تقدیم می کنم.«

 قسط دوم پرسپولیس به یحیی پرداخت شد
 باشگاه پرسپولیس قسط دوم از مطالبات یحیی گل محمدی را به حساب 
او واریز کرد تا یک گام دیگر به تسویه حساب با این سرمربی سرشناس نزدیک 
شود. پرسپولیس پیش از این دو قسط عقب افتاده برای مطالبات گل محمدی 
داشت، اما حالا موفق شد بخش دیگری از طلب او را به حساب این سرمربی 

واریز کند.
نکته مهم اینکه پیش از این درویش با یحیی برای چند روز عقب افتادن 
مطالبات این سرمربی توافق کرده بود تا یحیی برای دریافت غرامت شکایت 
نکند. یحیی گل محمدی در پنجره نقل و انتقالات نیم فصل از پرسپولیس جدا 
شد و جای خود را به اوسمار داد، او حالا در حال مذاکره با تراکتور و رفع مشکلات 

خود برای حضور در این تیم برای فصل آینده است.

گولسیانی در یورو حضور خواهد داشت!

 بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال گرجستان، گئورگی گولسیانی در لیست 
در  حضور  فرصت  شگفت انگیز  شکلی  به  تا  دارد  حضور  کشورش  ملی  تیم 
مهم ترین مسابقات ملی فوتبال اروپا را کسب کند. ویلی سانیول در حالی نام 
گولسیانی را در لیست خود قرار داده که او حضوری ثابت در ترکیب پرسپولیس 
داشت و با عملکرد خوب، نظر سرمربی تیم ملی کشورش را به خود جلب کرده 
است. گولسیانی 33 ساله اولین تجربه موفق ملی را پشت سر خواهد گذاشت و 
در کنار خویچا کواراتسخلیا )ناپولی(، گیورگی مامارداشویلی )والنسیا( و گیورگس 

میکاتادزه )متس( پای به یورو خواهد گذاشت.
 گرجستان در یورو ۲۰۲۴ با ترکیه، جمهوری چک و پرتغال دیدار خواهد داشت و 
پیش از آن نیز در دیداری دوستانه به مصاف مونته نگرو خواهد رفت.  گولسیانی 
در کنار مدافع تیم الاخدود عربستان تنها بازیکنان شاغل در آسیا خواهد بود که 

برای گرجستان بازی خواهند کرد.

سومین طلای ایران در پارادوومیدانی
 در ششمین روز از رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در ژاپن، صبح 
دیروز سعید افروز موفق به کسب مدال طلا شد. در جریان رقابت پرتاب نیزه 
کلاس F3۴، سعید افروز ملی پوش پرافتخار کشورمان با حریفانی از کلمبیا )۲ 
(، لیتوانی و مراکش مسابقه داد و با رکورد ۴۰.1۴  (، عراق، ترکیه، چین )3 نفر نفر
متر که در پرتاب پنجم از خود بر جا گذاشت، موفق به کسب مدال طلا و عنوان 

قهرمانی شد.
سایر  و  افروز  میان  توجه  قابل  فاصله  رقابت،  این  در  توجه  جالب  نکته 
ورزشکاران بود؛ به  طوری که ملی پوش کشورمان 3.۰3 متر بیشتر از نفر دوم از 
کلمبیا پرتاب کرد. افروز در همین ماده و در سه رویداد بزرگ بازی های پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیو، مسابقات جهانی ۲۰۲3 فرانسه و بازی های پاراآسیایی هانگژو موفق به 
کسب مدال طلا شده بود. او سومین ورزشکار طلایی ایران در مسابقات جهانی 
ژاپن است. کاروان ایران پیش از این موفق به کسب ۲ طلا توسط هاجر صفرزاده 
، یک نقره توسط هاشمیه متقیان و 3 برنز توسط علیرضا  و امیرحسین علیپور
مختاری، سامان پاکباز و مهدی اولاد شده بود. ایران هم اکنون در رده هفتم 

جدول توزیع مدال ها قرار دارد.

یچ با رئال تمدید کرد مودر

به  مادرید  رئال  پیراهن  با  دیگر  فصل  یک  مودریچ  لوکا  که  نوشت  مارکا   
فوتبالش ادامه خواهد داد.  شرایط کاملاً تغییر کرده است و در حالی برای ماه ها 
تصور می شد مودریچ پس از 1۲ سال از رئال خواهد رفت، او حالا یک سال دیگر 
نیز در رئال می ماند. همه چیز بعد از ملاقات اخیر با فلورنتینو پرز عوض شد و 
ستاره کروات بعد از اینکه از تمایلش برای ماندن خبر داد و از خیر دریافت نیمی 
از دستمزدش هم گذشت، مهر نهایی را پای برگه تمدیدش زد. این خبر یک روز 
بعد از خداحافظی تونی کروس از فوتبال بهترین خبر ممکن برای رئالی ها بود که 
جادوی مودریچ را یک سال دیگر نیز تماشا خواهند کرد. مودریچ در سال ۲۰1۲ به 

رئال پیوست و تمدید یک ساله او به زودی رسما اعلام می شود.

یافت کارت قرمز شد! شهاب زاهدی رکورددار در
 شهاب زاهدی چهار روز پس از اینکه در رقابت های جی لیگ ژاپن دو کارت زرد 
متوالی در دیدار هفته پانزدهم مقابل سرزو اوساکا گرفت و از زمین اخراج شد، 
دیروز هم در جام حذفی چنین اتفاقی را در کمترین زمان ممکن تجربه کرد و 
نتوانست مانع از حذف تیمش شود. شهاب زاهدی که در چهار هفته گذشته 
جی لیگ ژاپن و در دو بازی تعویضی و دو حضور ثابت خود موفق به گلزنی نشده 
و فقط یک پاس گل داده بود، دیروز با انگیزه زیادی مقابل کاشیوا به میدان رفت 
تا بتواند تیمش را در مسیر صعود به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی کمک 
کند، اما این اتفاق نیفتاد و او به جای گلزنی و ثانیه هایی پس از گل دوم و برتری 

حریف شان، دو کارت زرد پیاپی گرفت.

اهالی ورزش داغدار و به یاد شهدای خدمت
  جامعه ورزش یاد و خاطره شــهید رئیسی و یارانش را گرامی داشتند

اخبار روز

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

مراسم تشییع آیت الله 
رئیسی و همراهان شان با 

حضور اهالی ورزش همراه بود 
و پیش و پس از این مراسم، 

جامعه ورزش و جوانان 
و روسای فدراسیون های 

ورزشی با کارهای مختلفی 
 شهادت این مردان را 

تسلیت گفتند
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مقامات خارجی شرکت کننده در مراسم تهران 
پس از اعلام زمان مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت در تهران، تعدادی از مقامات 
کشورهای مختلف اعلام کردند در این مراسم حضور می یابند. از بامداد تا اواسط روز 
چهارشنبه، بسیاری از مقامات خارجی وارد تهران شدند و تعدادی از آنان با حضور در 
مراسم در دانشگاه تهران و سپس دیدار با رهبر انقلاب، اوج مراتب همبستگی و همدلی 
خود با ایران را به نمایش گذاشتند. ویاچسلاو والودین رئیس مجلس دومای روسیه، 
جاک دیپ دانکار معاون رئیس جمهور هند، شهباز شریف نخست وزیر پاکستان، ژانگ 
گوکینگ معاون نخست وزیر چین، ایویتسا داچیچ معاون نخست وزیر صربستان، 
امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان، قیس سعید، رئیس جمهور تونس، 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر، نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، ایراکلی کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان، سرگئی 
آلینیک، وزیر امور خارجه بلاروس، جودت ایلماز معاون رئیس جمهور و هاکان فیدان 
وزیر خارجه ترکیه، فردی نانیز وزیر کشور ونزوئلا، حسین عرنوس نخست وزیر سوریه، 
سامح شکری وزیر خارجه مصر، نورالدین اسماعیل جان اف، رئیس مجلس ازبکستان، 
علی اسدوف نخست وزیر و جیحون بایراموف وزیر خارجه آذربایجان، نبیه بری رئیس 
پارلمان لبنان، عبدالله آل یحیی وزیر خارجه کویت، عبدالله بن زاید آل نهیان وزیر خارجه 
امارات، بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان، فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان، 
امیرخان متقی وزیر خارجه افغانستان، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت فلسطین، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان، یرلان کوشانوف، 
رئیس مجلس قزاقستان و نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان ازجمله مقاماتی 
بودند که برای عرض تسلیت، ادای احترام به شهدا و حضور در مراسم شهدا، در تهران 

حاضر شدند.
 اسماعیل هنیه، شیاع السودانی، نیکول پاشینیان، شیخ تمیم امیر قطر و شهباز 
شریف نخست وزیر پاکستان پس از حضور در مراسم دانشگاه تهران و ادای احترام 
در سالن سران، به دیدار با رهبر انقلاب و عرض تسلیت به ایشان پرداختند. حسین 
طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، فالح الفیاض رئیس حشدالشعبی، محمد 
عبدالسلام سخنگوی انصارالله یمن و همچنین تعدادی از نمایندگان، فرستادگان 
ویژه دولت ها، سران احزاب و سازمان های سیاسی کشورهای: عمان، اردن، ترکیه، ژاپن 
و... نیز از دیگر مقامات خارجی بودند که با حضور در تهران به ابراز همدردی با جمهوری 
اسلامی پرداختند. تعدادی از مجموع مقامات و فرستادگان کشورها تا حدود 60نفر در 

رسانه ها اعلام شده است.

ادای احترام نمادین و حضور گسترده مقامات جهان در سفارتخانه های ایران
افزون بر آن بسیاری از مقامات کشورهای جهان و دیپلمات های کشورها، با حضور 
یادبود رئیس جمهور  به امضای دفتر  اقدام  در دفاتر نمایندگی جمهوری اسلامی، 
شهید و همراهان وی کردند و مراتب تسلیت خود را به سفرا و دیپلمات های ایرانی ابراز 
کردند. مایکیل دی هینگیز رئیس جمهور ایرلند با صدور بیانیه تسلیت و امضای دفتر 
یادبود شهدا در سفارت ایران در دوبلین، فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن با امضای 
دفتر یادبود سفارت ایران در توکیو، هیثم الغیص دبیرکل اوپک با صدور بیانیه، رانیل 
ویکرم سینگه رئیس جمهور سریلانکا با حضور و امضای دفتر یادبود شهدا در سفارت 
ایران واقع در کلمبو، خالد مشعل رهبر جنبش حماس با ادای احترام در سفارت ایران 
واقع در دوحه قطر، ولید الخریجی قائم مقام وزیر خارجه عربستان با حضور و امضای 
دفتر در سفارت ایران، سفرای ترکیه، کویت و کمیسر عالی پاکستان در کشور برونئی با 
امضای دفتر یادبود سفارت ایران در این کشور، محمود ذاکرزاده رئیس مجلس و حکیم 
خلیق معاون نخست وزیر این کشور با حضور در سفارت ایران و امضای دفتر یادبود، 
صدیر جپاروف رئیس جمهوری قرقیزستان با حضور در سفارت ایران و اهدای دسته 
گل و امضای دفتر یادبود، سفرا، دیپلمات های ارشد و وابستگان نظامی کشورهای 
عراق، یونان، لبنان، امارات، ژاپن، لائوس، هند، افغانستان، روسیه، کامبوج، بلاروس، 
شیلی، کویت، قطر، اتیوپی، صربستان، پاکستان، عمان، برزیل، کلمبیا، چین، نیجریه، 
قزاقستان، قبرس، ترکیه و اردن با حضور در سفارت ایران واقع در جاکارتا پایتخت 
اندونزی، سیاستمداران تاتزانیا با حضور در رایزنی فرهنگی ایران واقع در دارالسلام 
پایتخت این کشور، محمد حسن وزیر خارجه مالزی با صدور پیام در صفحه خود و 

امضای دفتر یادبود شهدا در کوالالامپور و همچنین تعدادی از سفرای کشور با امضای 
دفتر یادبود سفارت ایران در لندن، سئول و ریاض؛ ازجمله سران کشورها، دیپلمات ها و 
مقاماتی بودند که به ابراز همدردی، ارسال پیام تسلیت و ادای احترام رسمی و نمادین به 

رئیس جمهور شهید و همراهان وی پرداختند.

یادبود شهدای خدمت در نهادهای بین المللی
ادای احترام به شهدای سانحه سقوط هواپیمای ریاست جمهوری در نهادها و 
محافل بین المللی نیز برجسته و چشمگیر و به مراتب چشمگیرتر از موارد مشابه رخ 
داده برای مقامات کشورهای دیگر بود. یک دقیقه سکوت در جلسه شورای امنیت، 
یک دقیقه سکوت در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای، ادای احترام در 
کنفرانس جهانی امنیت هسته ای واقع در محل آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، 
سکوت نمایندگان مجلس ارمنستان پیش از آغاز جلسه خود در روزهای دوشنبه 
و سه شنبه ازجمله این موارد بود.افزون بر آن مواردی چون: نیمه افراشته شدن پرچم 
سازمان ملل و پایین آوردن پرچم کشورها به نشانه همدردی با ایران و احترام به شهدای 
سانحه بالگرد، نیمه افراشته شدن پرچم کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، 
نمایش تصویر شهید رئیسی و ادای احترام به وی در دبیرخانه اوپک، ادای احترام اعضای 
کمیته دریانوردی سازمان ملل متحد با سکوت پیش از آغاز جلسه، یک دقیقه سکوت 
به یاد شهدای ایران پیش از آغاز جلسه پارلمان سریلانکا، نیمه افراشته شدن پرچم 
تایلند به مدت سه روز و نیمه افراشته شدن پرچم ترکیه در شهرهای مختلف این کشور 
به نشانه همدردی با ایران ازجمله موارد کم نظیر ابراز همدردی و ادای احترام کشورها 
به شهدای خدمت ایران بود.همچنین علاوه بر کشورهای لبنان، سوریه، عراق، هند، 
ترکیه، پاکستان و کوبا که در روز نخست از یک تا سه روز اعلام عزای عمومی کردند، 
( نیز به ترتیب  کشورهای بنگلادش و مناطق شیعه نشین هندوستان)جامو و کشمیر
به اعلام عزای عمومی و تعطیلی کسب وکارها به احترام شهدای ایران پرداختند. در 
کشمیر عزاداری در خیابان ها با حضور هزاران نفر برگزار شد که صحنه های توأم با حزن و 

اندوه شیعیان این انتقام بازتاب گسترده ای در فضای مجازی داشت.

بازتاب حماسه تشییع در رسانه  های خارجی
بسیاری از رسانه های جهانی، منطقه ای و آسیایی نیز به پوشش مراسم تشییع 
تاریخی شهید رئیسی و همراهان پرداخته و اکثر آنان مخصوصا رسانه های غربی با وجود 
سیاست همیشگی خود برای کوچک نمایی مراسمات ملی ایران، ناچار به اعتراف 
به بزرگی این مراسم و عظمت جمعیت حاضر و همبستگی ملی ایرانیان حول شهدا 

شدند.

وداع بزرگ به اذعان واشینگتن تایمز
روزنامه آمریکایی واشینگتن تایمز در روز چهارشنبه تصویر اصلی خود را به مراسم 
تشییع پیکر رئیس جمهوری شهید، سیدابراهیم رئیسی، اختصاص داد با این تیتر: 
آغاز می کند«. این روزنامه افزود: »عزاداران در ایران از  »ایران وداع بزرگ با رئیسی را 
روز سه شنبه برای برگزاری مراسم تشییع ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و سایر 

کشته شدگان تجمع کردند.«

بازخوانی دستاوردهای شهید رئیسی و امیرعبداللهیان در چاینا دیلی
رئیس جمهوری  روز چهارشنبه مراسم تشییع پیکر  در  روزنامه چاینا دیلی هم 
شهید را در فرودگاه مهرآباد به عنوان تصویر اصلی خود برگزید با این تیتر: »ایرانیان 
سوگوار رئیس جمهور فقید هستند«. این روزنامه از جمعیت انبوهی که در تبریز 
در مراسم تشییع شرکت کرده بودند، گفت و نوشت: به گفته تحلیل گران، رئیسی و 
امیرعبداللهیان دستاوردهای چشمگیری در روابط خارجی داشتند که احتمالا حتی پس 

از انتخابات ریاست جمهوری جدید که قرار است در ماه آینده برگزارشود، ادامه یابد.

تشبیه مراسم شهدای خدمت به تشییع امام و سردار سلیمانی
بی بی سی جهانی در گزارش روز چهارشنبه خود با تصویری از سیل جمعیت در روز 
چهارشنبه تیتر زد: »رهبر ایران در مراسم تشییع پیکر رئیس جمهوری نماز می خواند«. 

مقامات کشورها در صف مراسم و ابراز همدردی در تهران و جهان

جهان در حیرت وداع ملت با شهدای خدمت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

بی بی سی با اشاره به انبوه جمعیت در مراسم استقبال از امام خمینی در سال 57و 
همچنین در تشییع پیکر امام و سردار سلیمانی، از خیابان های پر از عزادارانی نوشت که 

بسیاری از آنها عکس های رئیس جمهوری یا پرچم ایران را حمل می کردند.

حضور هزاران نفری به روایت الجزیره
خبرگزاری الجزیره با اشاره به حضور جمعیت ده ها هزار نفری در مراسم تشییع پیکر 
ابراهیم رئیسی، به گزارش زنده مراسم تشییع پرداخت. رسول سردار، خبرنگار الجزیره 
که چهارشنبه از میدان آزادی گزارش می داد، گفت که هزاران هزار نفر هم اکنون به این 
منطقه سرازیر شده اند. مهمانان این مراسم یادبود شامل اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی حماس، معاون رئیس جمهوری و وزیر خارجه ترکیه، معاون نخست وزیر هند، 
رئیس دومای روسیه، نخست وزیر عراق، نمایندگان طالبان از افغانستان، نخست وزیر 

پاکستان، وزیر خارجه بلاروس، نخست وزیر ارمنستان و... بودند.

اعتراف به عظمت تشییع و پیش بینی عدم تغییر سیاست های ایران
نیویورک تایمز در گزارش مفصل روز چهارشنبه خود به مراسم تشییع پیکر شهید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، و تاثیر آن بر سیاست های منطقه ای ایران پرداخت. 
این روزنامه نوشت: »پیکر رئیس جمهوری فقید ایران، وزیر امور خارجه و چند تن دیگر 
از مقامات ابتدا برای تشییع به تبریز و سپس به شهر مذهبی قم و بعد از آن برای برگزاری 
مراسم به تهران منتقل شد.« نیویورک تایمز در ادامه به اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر 
شهدا اشاره کرد و افزود: »تعداد زیادی از مقامات ارشد و سران کشورهای خارجی نیز قرار 
است بعدازظهر چهارشنبه در مراسمی برای یادبود سیدابراهیم رئیسی در تهران حضور 
یابند. جمعیت کثیری از مردم ایران تمامی خیابان های مرکز تهران را برای شرکت در این 
مراسم پر کردند و حمایت خود را از دولت خود نشان دادند.« نیویورک تایمز در ادامه به 
تحلیل سیاست های منطقه ای ایران بعد از شهادت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری، 
پرداخت و نوشت: »کارشناسان می گویند که انتظار نمی رود فقدان ابراهیم رئیسی بر 
سیاست های منطقه ای ایران تأثیر بگذارد. توانایی ایران برای اعمال نفوذ بسیار فراتر 
از مرزهایش با وجود دهه ها تحریم های اقتصادی سخت گیرانه ادامه خواهد داشت. 
تحلیل گران انتظار دارند در توان نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تحت 

رهبری، آیت الله علی خامنه ای، حتی در چنین زمان هایی تغییرات چندانی ایجاد نشود.«

آسوشیتدپرس: صدها هزار نفر در مراسم یادبود کشته شدگان]شهدا[ شرکت 
کردند

آسوشیتدپرس نیز در گزارشی از مراسم تشییع رئیس جمهوری شهید، ابراهیم 
سایر  و  فقید  رئیس جمهور  برای  رهبری  مقام  »نماز  عنوان  با  مطلبی  در  رئیسی، 
کشته شدگان سقوط بالگرد« آورد: »رهبر ایران روز چهارشنبه بر پیکر رئیس جمهوری 
فقید کشور، وزیر امور خارجه و سایر مقاماتی که در اوایل این هفته در سقوط بالگرد 
کشته شدند، نماز خواند. سپس صدها هزار نفر در خیابان اصلی تهران در مراسم یادبود 
کشته شدگان شرکت کردند. بسیاری از شرکت کنندگان گفتند که برای این مراسم از 
سایر شهرها و شهرستان ها به تهران آمده اند.« این خبرگزاری با اشاره به حضور مقامات 
خارجی این مراسم گفت: »سامح شکری، وزیر امور خارجه مصر، با وجود قطع روابط 

دیپلماتیک بین دو کشور پس از انقلاب اسلامی 1979، به تهران سفر کرد.« 

اعتراف به همبستگی ایرانیان و محبوبیت شهید رئیسی
آسوشیتدپرس در ادامه افزوده است: »مردم در طول مراسم تشییع آشکارا گریه 
می کردند و بر سینه می کوبیدند که نشانه ای رایج از غم و اندوه در فرهنگ شیعه 
است. مردی گفت که او و دوستانش برای شرکت در مراسم تقریبا هفت ساعت با 
اتوبوس سفر کرده اند. سیما رحمانی، زن 27ساله تهرانی نه چندان محجبه، گفت او 
رئیس جمهوری ما بود، بقیه هم خلبان و وزیر بودند. چگونه می توانم نسبت به از دست 
دادن آنها بی تفاوت باشم؟ مرتضی نعمتی، دانشجوی 28ساله فیزیک دانشگاه آزاد 
تهران گفت: من در انتخابات سال 2021به رئیسی رأی ندادم، اما او رئیس جمهوری همه 

مردم بود. حضور من راهی برای ادای احترام به اوست.«

اهمیت حضور مقامات روسی و چینی در تهران
ان بی سی نیوز هم در گزارشی از مراسم تشییع رئیس جمهوری و همراهانش با 
اشاره به حضور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس، آورد: »رهبر ایران ده ها هزار نفر 
را در مراسم تشییع رئیس جمهوری رهبری کرد. این شبکه خبری آمریکایی همچنین 
از حضور نمایندگان خارجی ازجمله مقامات عراق، پاکستان، قطر، افغانستان، مصر، 
تونس، تاجیکستان، ارمنستان و آذربایجان در در تهران گفت و نوشت: »متحد نزدیک 
ایران، روسیه، رئیس دومای دولتی، ویاچسلاو ولودین را به مراسم فرستاد. رسانه های 
چین نیز گزارش دادند که معاون نخست وزیر، ژانگ گوکینگ، در این مراسم شرکت 

خواهد کرد.«

پیام های تسلیت جهانی و عظمت مراسمات ایران
رئیس جمهوری  تشییع  مراسم  به  چهارشنبه  روز  در  هم  دویچه وله  خبرگزاری 
پرداخت و با اشاره به نیمه افراشته شدن پرچم سازمان ملل به احترام ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری ایران، حضور ده ها هزار نفری مردم در این مراسم گفت: »رهبر جمهوری 
اسلامی با حضور در مراسم تشییع ابراهیم رئیسی و همراهانش در دانشگاه تهران، 
بر پیکر آنها نماز خواند. مراسم سوگواری ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری فقید ایران 
و هیأت همراه، روز چهارشنبه درحالی که ده ها هزار نفر از مردم به خیابان های پایتخت 
آمده اند تا به مراسم تشییع بپیوندند، در تهران برگزار شد. چنین مراسمی سه شنبه با 
حضور ده ها هزار نفر از سیاهپوشان عزادار در تبریز و شهر قم نیز برگزار شد. پیام های 
تسلیت از سوی متحدان ایران در سراسر جهان، ازجمله قدرت های بزرگی چون روسیه 
و چین، به ایران سرازیر شد. کشورهای غربی مانند آلمان و ناتو و شورای امنیت سازمان 
ملل نیز ابراز همدردی کردند.«همچنین روزنامه دیلی صباح چاپ ترکیه تصویر اصلی خود 
را در روز چهارشنبه به مراسم تشییع رئیس جمهوری در تبریز اختصاص داد و نوشت: 

خیابان های تبریز غرق در غم است. هزاران نفر در مراسم شرکت کردند.

بازتاب مراسم تشییع شهدای خدمت در دیگر رسانه ها
و  ایران  رئیس جمهوری  پیکر  تشییع  مراسم  نیز  انگلیس  دیلی میل  روزنامه 
بازتاب  تهران«  خیابان های  در  مردم  نفری  هزار  ده ها  »حضور  تیتر  با  را  همراهانش 
تشییع  مراسم  در  نفری  هزار  ده ها  حضور  انعکاس  به  گزارشی  در  فرانس 2۴  داد. 
رئیس جمهوری شهید ایران و هیأت همراه او در سانحه سقوط بالگرد پرداخت. در 
گزارش این خبرگزاری آمده است: »در مرکز شهر، مردم در داخل و اطراف دانشگاه تهران 
با به دست داشتن تصاویر رئیسی گرد هم آمده اند؛ جایی که آیت االله خامنه ای، رهبر 
انقلاب اسلامی بر پیکر رئیس جمهوری و همراهانش ازجمله حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه نماز اقامه کرد.« خبرگزاری »رویترز« و »ایندیپندنت« انگلیس نیز مراسم 
تشییع پیکر رئیس جمهوری، حسین امیرعبداللهیان و همراهان در تهران را به صورت 
زنده پوشش دادند. خبرگزاری فرانسه )ای اف پی( هم خبر اصلی خود را به پوشش 
مراسم تشییع رئیس جمهوری ایران اختصاص داد و تصویری از حضور گسترده مردم در 
این مراسم منتشر کرد. المانیتور گفت: جمعیت انبوه برای تشییع رئیس جمهوری ایران 
و هیأت همراهش به خیابان های تهران آمدند. اسپوتنیک روسیه هم اعلام کرد: ایرانیان 
برای شرکت در مراسم تشییع پیکر رئیس جمهوری فقید به خیابان ها آمدند. روزنامه 
گاردین انگلیس هم نوشت: پیکر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و دیگر قربانیان 
سانحه سقوط بالگرد به وسیله هواپیما به شهر قم و سپس برای مراسم تشییع به 

) تهران منتقل شد.)به نقل از مهر

  ]عبدالباسط انصاری/ فرشته کیانی[  پس از انتشار خبر شهادت رئیس جمهور و همراهان، موج ابراز همدردی و تسلیت از سوی مقامات کشورهای مختلف 
جهان به راه افتاد. شمار روسای کشورها، سران سیاسی، وزرای خارجه، دبیران نهادها و سازمان های بین المللی و منطقه ای که به ارسال پیام تسلیت برای تهران 
پرداختند، بسیار چشمگیر بود. روز چهارشنبه نیز تعدادی قابل توجهی از مقامات کشورهای مختلف برای مراسم بزرگداشت شهدا در تهران حاضر و بعضا تا 
اواسط ظهر چهارشنبه وارد تهران شدند و به ادای احترام به شهدا، دیدار با رهبر انقلاب و مقامات دولتی پرداختند. علاوه بر آن عظمت مراسم تشییع شهدای 
خدمت، حضور میلیونی مردم در تهران و جلوه های همبستگی در صفوف فشرده تشییع به حدی بود که برخی رسانه های بین المللی ناچار به اعتراف درباره جایگاه 
رئیس جمهور شهید در میان مردم و عظمت جمعیت تشییع کننده شدند. ادای احترام به شهدای خدمت در کشورها و مراسمات بین المللی نیز همچنان ادامه 
، ادای احترام و سکوت نمادین برای یادبود شهدای خدمت در ایران، در ابتدای برخی نشست های بین المللی  داشته و علاوه بر اعلام عزای عمومی در چند کشور

نیز قابل توجه بود. در ادامه مروری بر حضور مقامات کشورها در مراسم شهدا و بازتاب این مراسم در رسانه های منطقه ای و بین المللی خواهیم داشت:

آسوشیتدپرس نیز در 
گزارشی از مراسم تشییع 

رئیس جمهوری شهید، 
ابراهیم رئیسی، در مطلبی 

با عنوان »نماز مقام رهبری 
برای رئیس جمهور فقید 

و سایر کشته شدگان 
سقوط بالگرد« آورد: »رهبر 

ایران روز چهارشنبه بر 
پیکر رئیس جمهوری 

، وزیر امور  فقید کشور
خارجه و سایر مقاماتی 

که در اوایل این هفته 
در سقوط بالگرد کشته 

شدند، نماز خواند. سپس 
صدها هزار نفر در خیابان 

اصلی تهران در مراسم 
یادبود کشته شدگان 

شرکت کردند. بسیاری از 
شرکت کنندگان گفتند که 

برای این مراسم از سایر 
شهرها و شهرستان ها 
به تهران آمده اند.« این 

خبرگزاری با اشاره به حضور 
مقامات خارجی این مراسم 

گفت: »سامح شکری، وزیر 
، با وجود  امور خارجه مصر

قطع روابط دیپلماتیک بین 
دو کشور پس از انقلاب 

اسلامی 1979، به تهران 
سفر کرد.« 

آسوشیتدپرس در ادامه 
افزوده است: »مردم 

در طول مراسم تشییع 
آشکارا گریه می کردند و 

بر سینه می کوبیدند که 
نشانه ای رایج از غم و 

اندوه در فرهنگ شیعه 
است. مردی گفت که او و 

دوستانش برای شرکت در 
مراسم تقریبا هفت ساعت 

با اتوبوس سفر کرده اند. 
سیما رحمانی، زن 27ساله 

تهرانی نه چندان محجبه، 
گفت او رئیس جمهوری ما 
بود، بقیه هم خلبان و وزیر 

بودند. چگونه می توانم 
نسبت به از دست دادن 

آنها بی تفاوت باشم؟ 
مرتضی نعمتی، دانشجوی 

28ساله فیزیک دانشگاه 
آزاد تهران گفت: من در 

انتخابات سال 2021به 
رئیسی رأی ندادم، اما او 

رئیس جمهوری همه مردم 
بود. حضور من راهی برای 

ادای احترام به اوست.«
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